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Podatki bezpośrednie.
461.

R O ZP O R ZĄ D ZE N IE  V II  
M I N I S T R A  S K A R B U

z dnia 24 czerwca 1924 r.

w celu wykonania art. art. 33 —  43 i 45 —  48 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku ma­

jątkowym.
• Na mocy arj. 90 ustawy z dnia 11 sierpnia 

1923 r. o podatku majątkowym (Dz. O. R . P. 
Nr. 94, poz. 746), zarządza się, co następuje:
Do art. 33.

§ 1. P o ukończeniu czynności, określonych 
w rozporządzeniu V I Ministra Skarbu z dnia 
9 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 38, poz. 4u3), 
a w szczególności po obliczeniu pierwszej raty 
podatku majątkowego, rozpoczną komisje sza­
cunkowe prace nad oszacowaniem • majątków 
i uskutecznieniem wymiarów podatku majątko­
wego. Prace te poprowadzą komisje szacunko­
we tak, aby najpóźniej do 31 grudma 1924 r. 
oszacowanie majątków w każdym okręgu sza­
cunkowym zostało ukończone.
Do art. 34.

§ 2. Obowiązek sprawdzenia z,ez,nań, spisów 
płatników i wykazów, dostarczonych przez za­
rządy gminne, oraz zebrau.e wszelkich danych 
taktycznych, niezbędnych do ustalenia wartości 
majątku, w mysi § 8 rozporządzenia V Ministra 
Skarbu z dnia 6 marca 1924 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 24, poz. 253). eiaży przedewszyslkiem na fa ­
chowych podkomisjach szacunkowych.

Czynności poszczególnych fachowych pod­
kom isji określają §§ 3 do 15 niniejszego rozpo­
rządzenia.

O ile wyniki dochodzeń podkom isji facho­
wych są zgudne z zeznaniem płatnika, wówczas 
okoliczność tę należy stwieruzić na właściwych 
kartach A , B, C, C/l, D, E  i F . W  przeciwnym 
razie winny podkomisje zaprojektowane zmia­
ny uwidocznić odmiennym atramentem na tych­
że kartach. Gdyby jednak wszystkich zmian nie 
można było uwidocznić należycie na właściwych 
kartach, wówczas wyniki dochodzeń wraz z obli­
czeniem wartości majątku, należy uwidocznić 
na odpowiednich kartach obliczenia, stanowią 
cych załączn iki arkusza wymiarowego wzór 
Nr. 20.

§ 3. Podkom isje dla gospodarstw rolnych 
pracują bądź w siedzibie komisji szacunkowej, 
bądź w miejscowości, będącej ośrodkiem wyzna­
czonego im rejonu, obejm ującego kilka lub kil­
kanaście miejscowości. W  miarę potrzeby kie­
rownik podkomisji i dwóch członków, przedsta­
w icieli większej i mniejszej własności rolnej w y­
jeżdżają do poszczególnych miejscowości.

Zadanie podkom isji dla gospodarstw rol­
nych polega przedewszystkiem na stwierdzeniu, 
które osoby w danej miejscowości podlegają po­
datkowi majątkowemu i na zebraniu co do tych 
osób, które zeznań nie złożyły, danych, potrzeb­
nych do ustalenia wartości szacunkowej gospo­

darstw rolnych. Przystępując do sprawdzeni 
zeznań winna podkom isja porównać karty i ^  
kazy A  z materjałąim ^ataotrji gruntow e# ’ 
z klasyukacją instytucji długoterminowego ^  
dytu i t. p. Dla spełń mnią swoich zadań, P? 
komisje mają prawo przesłuchiwania p ła tn i!^ ’ 
znawców i świadków, przyczem wshazanem J°fc ’ 
aby w charakterze znawców powoływano 1 
współpracy przedstawicieli Towarzystw kreo) 
towych ziemskich, Z wiązko w rolniczych *■ y  
różniających się znajomością miejscowych °t 
sunków administratorów (zarządców) posad11 
ści ziemskich.

P rzy ustalaniu wartości posiadłości grunty 
wej podkomisje winny stosować się ściśle 
norm szacunkowych, zawartych w postanoW1 
uiach §§ 2— 11 rozporządzenia i l  M inistia Bka 
bu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. B*
Nr. 123, poz. 996). . (

O ile zachodzą wątpliwości co do zaljcze11̂  
poszczególnych części gruntów, wchodzący^ 
w skład każdej jednostki gospodarczej do y d  
ściwego rodzaju kultury i do odpowieclnień 
dobroci gruntów, wówczas winna podkounjd 
drogą stoaownycń pytań, zadawanycń platnN ̂ 
wi, znawcom i świadkom, ustalić zgodnie z 
mami, o których mowa powyżej, do jakiego 1 
dzaju kultury i do jakiej klasy dobroci 
obszar gruntów ma być zaliczony.

Przykład:
Płatnik posiada 320 ha gruntów, a w 

180 ha roli, 130 ha łąk i 110 ha pastwisk. u,
Na podstawie zeznań przesłuchanych o** 

(płatnik, znawcy, świadkowie i t. p.) stw ierd ź  
podkom isja: ^

a) że z pomienionych 180 ha roli, część o o 
szarze 150 ha daje dobre piony pszenicy lub,^.. 
raków, nawet w drugiem stanowisku po oh , 
niku, uprawa szlachetniejszych warzyw opia. „ 
się na tym gruncie tylko przy dobrem naW° 
niu obornikiem, koniczyna czerwona udaje ^ 
dobrze, plony lucerny już po trzech latach ^  
niepewne. Natomiast co do pozostałych 30 ,
stwierdzono, że są to grunta zytnio-ziemnia^j, 
ne, że uprawa pszenicy i buraków opłaca się h. 
ko przy dobrem nawożeniu, podczas gdy k° 
czyna czerwona udaje się dobrze; ^

b) że z posiadanych przez płatnika 130 < 
łąk cały obszar stanowią łąki nadrzeczne, 
niane wylewami rzek w rożnych porach r . 0- 
oraz, że łąki te dają średnio 60 do 7U q. ^  
rowego siana z 1  ha; ^

c) ze z posiadanych 1 1 0  ha pastwisk, 'V 
posiada znamiona pierwszej, a 40 ha znaflńg  ̂
drugiej klasy pastwisk, w myśl działu v  
rozporządzenia I I  Ministra Skarbu z dnia 
stopada 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 123, poz- y-gj,i 
Na zasadzie powyższych danych podkoD .j.<i 
winna ustalić, że posiadany przez p ła^  
obszar gruntów obejm uje:

150 ha roli drugiej i 30 ha trzeciej klasy*
130 ha łąk drugiej klasy i . t.*v"
70 ha pastwisk, należących do klasy P1 

szej, oraz 40 ha klasy drugiej. 0-
Podkom isja m oże celem  uproszczenia G, 

stępowania zamiast zaliczania poszczegohO
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^ s c i  gruntów do odpowiednich klas dobroci dla 
ążdego płalnika odrębnie, zaliczać do odpo- 

^ednich klas dobroci większe, ściśle określone. 
2ęści danej miejscowości, np niwę, część póf- 
.'JC-ną, południową, środkową, obszar od krzyża 
o diogi i t. p. P o dokonaniu tej czynności, bę- 

(]2le mogła podkomisja ograniczyć su- do stwier- 
?W a, jakie obszary gruntów według poszcze- 

^?mych rodzajów uprawy posiada każdy płat- 
w tych ściśle określonych częściach danej 

Ulejscowośc|
 ̂ Takie uproszczone zaklasowanio gruntów 

j^Qej miejscowości winna podkomisja szczegó- 
y °  uwidocznić w protokóle swoich czynności, 

jT^yczem dla oznaczenia zaklasowanycb obsza- 
może posługiwać się albo mapą, albo do- 

g ^ttem i opisami położenia poszczególnych czę- 
mjże miejscowości.

Qr § 4. P o ustaleniu obszarów gruntów j zali- 
]^enm ich do poszczególnych klas dobroci, pod- 

^jisja obliczy wartość gruntów dla każdej jed- 
stki gospodarczej odrębnie i postąpi w myśl 
ŝci ostał niej § 2  niniejszego rozporządzenia, 

ty , ? o  ukończeniu czynności w jednej miejsco- 
podkomisja prześle, ile możności bez- 

» Iocznie, wszystkie akta wymiarowe wraz 
^.Protokółem czynności przewodniczącemu ko- 

sh  szacunkowej.
Cz § 5. Przewodniczący komisji szacunkowej 
tóto a na^ równomiernością zaklasowania grun- 
|oa5cu culym °kręgu szacunkowym, zwłaszcza 
p /^ e lo n y m  na kilka rejonów. W  tym celu 
Wy ^  rozpoczęciem prac podkom isji szacunko- 
i0] ’ Powołanych do oszacowania gospodarstw
^ y e h ,  winien on na specjalnie zwołanem po- 
kó^ e n iu  pouczyć dokładnie wszystkich człon 
ojjj a spusobie wypełniania obowiązków na nich 
WirrC- eh- Przedewszystb iem przewodniczący 
r3 lsji  zaznajomi członków z treścią §§ 1  do 1 1  

II  Ministra Skarbu, zawierających prze- 
Wyp, °. ustalaniu wartości posiadłości grunto- 
sp0„ omówi z niemi szczegółowo praktyczne 

wykonania tych przepisów według
l'°zrfẐ Wek> zawartych w § 2 —  4 niniejszego 
o ^ f ą d z e i i a ,  ze szczególnem uwzględnieniem 
^ -o r a ln e g o  podziału okręgu szacunkowego na 
ipr,,iny’ zależnie od jakości gleby i war unków go­

ń cz y ch .
gój^ ^ on kom  podkom isji rolnvch należy w szcze- 
Ws^ 0sci. zwrócić uwagę na wykorzystanie 
Prj-g Ikich materjałów pomocniczych, zebranych 
pi«2 * Qie od płatników lub dostarczonych przez 
i pi ' ?°dniczącego i t. p., a zawierających obszar 
Poti^T^kację gruntów, np. aktów wymiarowych 
fiytii -  gruntowego, aktów szacunkowych nn 

ńyok N adterm inow ego kredytu i wszelkich 
dągy  ̂ Podobnego rodzaju dokumentów, posia- 

przez płatników. 
bieit o rozpoczęciu prac przez podkomisje, wi- 
V̂yei przewodniczący przy współudziale facho- 

^ tii r°tnikó w przekonywać się w miejscu urzędo- 
t>ogcja. Podkomisji, czy wykonują one swe czyn- 

1  dnolicie i zgodnie z udzieloneini im wska- 
razie dostrzeżenia niedokładności, 

Wfrjv °dniczący winien na to zwrócić uwagę 
tł,isii i wydać je j stosowne zarządzenia.

§ o. Celem utrzymania równomierności za­
klasowania gruntów w okręgu poszczególnych 
izb skarbowych oraz w obrębie całego Państwa, 
utworzone będą przez dyrektorów izb skarbo­
wych, względnie przez Ministra Skarbu, organa 
kontrolne, złożone z delegata izoy skarbowej, 
względnie delegata Ministerstwa Skarbu, z ge­
ometry i z przedstawiciela organizacji rolni­
czych.

Organa kontrolne obowiązane są spostrze­
żone niedokładności komunikować właściwej ko­
m isji szacunkowej i w razie potrzeby odpowied­
nio ją  pouczyć.

§ 7. Podkom isja dla przedsiębiorstw prze­
mysłowych, względnie handlowych winna co do 
przedsiębiorstw prowadzących prawidłowe księ­
g i handlowe, stwierdzić przedewszystkiem, czy 
księgi te są prawidłowo prowadzone i czy dane 
zawarte w zeznaniu są zgodne z ternu księgami.

Celem stwierdzenia rzetelności ksiąg i ze­
znań może podkomisja w razie potrzeby spraw­
dzić drogą oględzin na miejscu, czy płatnik po­
dał wszystkie przedmioty wchodzące w skład 
jego majątku w nieruchomościach, maszynach, 
urządzeniach technicznych, narzędziach i innych 
środkach produkcji, jakoteż środkach komuni- 
Kacyjnych i przewozowych oraz urządzeniach 
biurowych, a nadto czy podane ceny i czas na­
bycia powyżej wymienionych przedmiotów od­
powiadają rzeczywistości. Podkom isja może 
również sprawdzić, czy płatnik zeznał należycie 
wartość obiegową przedmiotów mająlkowyeb 
wchodzących w skład wykazanego remanentu 
surowców, towarów, półfabrykatów, środków 
pomocniczycL i t. p. W  tym celu może podkomi­
sja wezwać płatnika do złożenia szczegółowego 
wykazu wspomnianych przedmiotów z oznacze­
niem ilości i cen jednostkowych każdego, gatun 
ku. Oprócz tego może podkomisja w poszczegól 
Jiy-jh wypadkach żądać od płatnika wykazania 
początkowego i końcowego remanentu z roku 
operacyjnego dla porów7nania z remanentem po­
danym w zeznaniu.

Co do przedsiębiorstw przemysłowych i han­
dlowych, nie prowadzących prawidłowych ksiąg 
handlowych, jaKoteż co do tych przedsiębiorstw 
których księgi uznano za nieprawidłowo, wlana 
podkomisja stosownie do postanowień § 15 roz 
porządzenia I I  Ministra Skarbu z dnia 15 listo­
pada 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 996) 
przyjąć za podstawę oszacowania obrót ustalony 
przez komisję do spraw podatku przemysłowe­
go. O ile jednak w poszczególnych wypadkach, 
zwłaszcza przy porównaniu z podanemi przed­
siębiorstwami prowadzącemi prawidłowe księ­
gi handlowe okaże się, że ustalony przez komi­
sję do spraw podatku przemysłowego obrót nie 
odpowiada stosunkom rzeczywistym, podkomi­
sja winna na podstawie zebranych danych i po 
wysłuchaniu opinji przynajmniej dwócL. człon­
ków właściwej kom isji do spraw podatku prze 
myślowego ustalić obrót zgodnie z rzeczywisto­
ścią. . . .

Dla zabezpieczenia jednolitości sposobu 
oszacowania oraz dla osiągnięcia równomierno 
ści opodatkowania w okręgach poszczególnych 
izb skarbowych oraz w obrębie całego Państwa, 
utworzone będą przez dyrektorów izb skarbo
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wyda, względnie przez Ministra iSkarbu organa 
kontrolne złożone z delegata izby skarbowej, 
względnie z delegata Ministra Skarbu, z jedn e­
go przedstawiciela przemysłu i z jednego przed­
stawiciela handlu.

Organa te postępują w myśl wskazówek, za 
wartych w § 6 niniejszego rozporządzenia.

§ 8. Podkom isje przeznaczone do szacowa­
nia wartości placów nie zabudowanych i budyn­
ków nie należących do gospodarstwa rolnego 
winny przeaewszystkiem po wzajemnem poi o 
zumieniu się po zasiągnięciu opinji właściwych 
magistratów (urzędów gminnych) oraz ewen­
tualnie także zarządów towarzystw kredyto 
wych miejskich zaliczyć ulice w  poszczególnych 
miejscowościach do właściwych kategorji oku  
słonych w §§ 12 i 18 rozporządzenia II  Ministra 
Skarbu z dnia 15 łistowada 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 123, poz. 996;.

Przewodniczący komisji winien czuwać nad 
tein, aby poszczególne podkomisje szacunkovve 
przy oznaczaniu stopnia wykończenia i stanu 
budynków kierowały się jednolitemi zasadami.

Sprawdzanie na miejscu, czy zeznane przez 
płatnika dane, dotyczące wartości budynków od 
powiadają stosunkom rzeczywistym, winna p od ­
komisja ograniczyć do wypadków budzących 
wątpliwości.

§ 9. Podkonusja dla szacowania kapitał'w  
i praw majątkowych oraz urządzenia domowego 
i innych przedmiotów, służących do osobistego 
użytku, winny przyjm ować do podstaw w y­
miaru wartości wspomnianych przedmiotów 
tylko w tych wypadkach, gdy co do posiadania 
przez płatnika tego rodzaju majątków nie mają 
żadnej wątpliwości.

Celem ustalenia podlegających opodatkowa 
niu kapitałów, należy wykorzystać dane o wie 
rzyeielach, zawarte w kartach F., złożonych 
przez płatników, przyczem dane, odnoszące się 
do wierzycieli, zamieszkałych w innych okrę 
gach podatkowych, winny być bezzwłocznie ko 
munikowane właściwym organom wymiarowym.

§ 1 0 . Jeżeli podkomisje szacunkowe korzy 
stają z przysługującego im piawa przesłuchiwa 
nia płatników, znawców i świadków (część 
pierwsza art. 34 ustawy), wówczas winny one 
sporządzić zwięzłe protokóły zeznań.

Znawcom, powoływanym  przez komisjo 
(podkomisje) szacunkowe w sprawach podatku 
majątkowego, należy przyznawać djety i koszty 
podróży w wysokości jak funkcjonarjuszom pań 
stwowym, zaliczonym do X  kat. uposażenia służ­
bowego. W ynagrodzenie to przyznaje komisja 
szacunkowa na żądanie znawców.

Innym przesłuchiwanym osobom nie należy 
się żadne wynagrodzenie.

W  wypadkach odmowy udzielenia wyjaś­
nień i informacji należy o tem sporządzić pro 
tokół.

Do art. 35.
§ 11. Wszystkie wykazy A . B, O (§ 7 roz­

porządzenia TI l Ministra Skarbu z dnia 15 listo­
pada 1923 r. — Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 997), 
dotyczące płatników, podlegających kompeten

cji innej komisji szacunkowej, względnie izby 
skarbowej, poddadzą podkomisje dokładnemu 
sprawdzeniu, nawet w wypadkach, gdy  wartość 
przedmiotów majątkowych wykazami objętych 
nie przekracza kwoty 3.U00 Ir. zł.

W yniki sprawdzenia kierownik podkomisJ1 
stwierdza na tych wykazach. W ykazy te należy 
przesłać właściwej władzy wymiarowej w mia 
lę zbadania, z tem, że czynności te winny byc 
ukończone najpóźniej do 1  października 1924 r- 
Do art. 37.

§ 12. Zeznania, ziożone przez płatnikom 
w ustawowym terminie, winna komisja szaci1-®' 
kowa (podkomisja, przewodniczący) staranni® 
zbadać i sprawrdzić, zarówno co do dokładności 
jak i co do ich prawdziwości.

Zeznania, które co do swej dokładności 
i prawdziwości nie nasuwają wątpliwości, Jia' 
leży przyjąć za podstawę obliczenia wartości ma' 
jątku i wymiar u podatku; w przeciwnym }^T  
padku należy przedstawić płatnikowi wątpli^J 
ści na formularzu wzór Nr. 19 i zażądać od nje' 
go wyjaśnień oraz uzupełnień, ewent. dowodu^ 
pisemnych albo ustnych, lub także przedłożeni 
kMąg handlowych i gospodarczycn, albo wia?°, 
godnych wyciągów z tych ksiąg, wyznaczają 
mu w tym celu stosowny termin.

Przedstawienie wątpliwości należy zav>’^  
ująć w formę konkretnych zarzutów. Zarzuw 
te należy przedstawić płatnikowi zwięźle, 10C 
wyczerpująco, a przytem zwrócić mu uwagę a 
ie dane jego  zeznania, których dotyczą podni® 
sione wątpliwości i wskazać, w jakim kierurF 
te dane mają być wyjaśnione, uzupełnione m 
udowodnione.

P r z y k ł a d y  :
1) Obszar ról w majętności X  oznaczył

na 150 ha, w klasie IV  i .110 ha w klasie ’ 
obszar zaś łąk na 25 ha w klasie I I I  i 7 ■ 
w klasie V, podczas gdy według danych puSl^ 
danych przez komisję, wspomniana m a jętn y  
obejm uje 165 ha roli klasy 111, 26 ha klasy 1 
i 112 ha klasy V, oraz 32 ha łąk klasy II ., . v

2) Do wartości gruntów w posiadłości 
nie doliczył Pan wartości inwentarza
i martwego. ^

3) _ Przy ustaleniu wartości folwarku ^
w m ie jscow ości........................nic zastosował D  j
zwyżki 1 0 % z tytułu 6-kilometrowej odleg1"  
od stacji kolejowej. . , .i(J

4)̂  Nie doliczył Pan do sw ojego fliajh _ 
wartości folwarku X  w miejscowości . • • • 'A ,
należącego do pańskiego niewłasnowolnego sjr^.

5) Nie zastosował Pan podwyższenia .
i ości budynku Nr...............w m iejscowości • - Mjj.
 z tytułu przeznaczenia tegoż na cele n
dlowe. . . ,0.

6) Co do budynku Nr.................. w êjt
w o ś c i............................. podał Pan, że budynek
obejm uje 28 ubikacji i położony jest na ^  Lyl 
przedmieściu, a wykończenie budynku ° zrL.acj1y, 
Pan jako zwyczajne, stan zaś jego jako n  ̂
podczas gdy według danych, posiadanych V je. 
komisję, budynek ten obejm uje 35 ubikab].’ -e. 
ży przy ulicy dalszej głównej, wykończeni
go jest dobre, a stan średni.



. 7) Wartość detalicznego handlu towarami
lv*°knistemi przy ul...........................w miejscowo-

• .................... obliczył Pan w  kwocie 30.000 000
jparek, co odpowiada tylko trzykrotnemu obro- 

miesięcznemu, podczas gdy należało zasto- 
' n̂ ać pięciokrotny obrót miesięczny.

8) W artość handlu gotowemi ubraniami
^  ul w m ie jscow ości...............   .

‘ ' • ■ . . . zeznał Pan za nisko, ponieważ obrót 
^•tesięezny w tym handlu ustaliła komisja sza- 
j-^nkowa na 5.Ó00.000 mk., przeto wartość tego 

andlu na zasadzie § 15 rozporządzenia. I I  Mi 
>2s^ a  Skarbu z dnia 15 listopada 1923 r. (Dz. 
j , - R. P . Nr. 123, poz. 996) należało obliczyć we- 

11K współczynnika 5 na kwotę 50.000.000 mk. 
i 9) N ie zeznał Pan wierzytelności, opiewa 

na kwotę 100.000 rubli, zabezpieczonej hi 
tecznie na ma jątności  ................
.^0) Nie zeznał Pan srebra stołowego i po 
uanych przez siebie i rodzinę kosztowności, 

eh .on’ eczność przedstawienia wątpliwości za 
^ d z i  tylko wtedy, gdy zeznanie złożono w ter- 
Zj,111?’ a przeciw dokładności i prawdziwości ze 
fno,71Ia Podniesiono zarzuty, których doniosłość 

mieć znaczny w pływ  na wysokość podatku. 
‘sta> przedstawienia wątpliwości można od 

w  tych wypadkach, gdy w zeznaniu do 
jom6' - no omyłki rachunkowe lub niezna
nay °Sc Przepisów ustawy i rozporządzeń wr-ko 

Czych Ministra Skarbu.
>  J  13. W yjaśnień i uzupełnień należy żądać 
r]0Tl°pPie oględnej, unikając zbednei korespon 
śej c |!; Jednem pismem należy w miarę możno 
dopj f l ć  wszelkie zarzuty, podniesione przeciw 

^dności i prawdziwości zeznania.
ży , ! Sn'a z przedstawieniem wątpliwości nale 
Ty}ę-j .^stosowywać w takim czasie, aby odpo 
V *  Padeszła jeszcze przed rozpoczęciem obrad 

^yjnych.
aa /?dpow iedź płatnika winna być udzielona 

lnb ustnie do protokółu w terminie 
ro^ a^nnvm  w wezwaniu.^ Pozwolenia na od- 
Mkn nie terminu można udzielić na prośbę płat 
aio^^T '^wpadkach uzasadnionej przeszkody lnb 

^ n o ś c i  dotrzymania terminu.
P o y , j . raty, poświadczenia odbioru oraz od 

i551 Płatników należy przechowywać w ar 
" ab wymiarowych.

°  89.
N T•iaśąjpi • bTa poparcie swvcb odpowiedzi i wy 

i'Oy,0ł n Paoże płatnik składać dowody pisemne. 
Póyr ^Vxvać na własny koszt świadków i znaw 
Jie^ Pe]y stwierdzenia ściśle określonych oko 
bFinrl] 0,1 • OT>az przedkładać do przejrzenia księgi 

-p̂ °Vra bih gospodarcze.
OXVoćłv̂  zaofiarowane przez płatnika w ter- 
v ^znaczonym do odpowiedzi na orzedsta 

^br^^P tpliw nści. mnsza być sprawdzone. Od 
■jbly m* dowodów można iodnak odstanie,

Pjaja one znaczenia dla wymiaru podnt 
* * * > / " *  sprawdzenia dowodów powinien być 
zł J w '\ T ^ ocz7p 9r,v w- akcie wymiarowym, 
n zył -I Płatnik’ w  wyznaczonym terminie nie 

^'ds+ 0r̂ P°wiedzi, względnie^ wyjaśnień na 
aypone wątpliwości, albo złożył je  po

upływie wyznaczonego mu terminu, lub jeżeli 
udzielone przez niego wyjaśnienia nie usuną 
podniesionych wątpliwości, wówczas bez wzglę 
du na złożone zeznanie komisja (podkomisja) 
kieruje się danemi, jakiemi rozporządza. W y ­
jaśnienia, uznane w  części za dostateczne, win 
ny być w  tej części uwzględnione.

Zarówno zeznania, jak i odpowiedzi na 
przedstawione wątpliwości, yniesione po termi 
nie mają znaczenie środków pomocniczych przy 
wymiarze i mogą być przedmiotem korespon 
dencji z płatnikiem, od którego jednak możnn 
żądać wyjaśnień i uzupełnień już nie na podsta­
wie art. 37, lecz na, zasadzie art. 38 ustawy.

§ 15. Wszelkie uwagi i spostrzeżenia ma 
jące na celu sprostowanie zeznania winny być 
umieszczone bądź na marginesie zeznań i kart, 
bądź też na osobnych kartkach i przechowane 
w akcie wymiarowym.

§ 16. Jeżeli komisja szacunkowa (przewod­
niczący) uzna, że uskutecznione przez podkomi 
sje sprawdzenie i uzupełnienie zeznania oraz 
zebranie potrzebnych do oszacowania danych, 
jak również przedstawienie wątpliwości, wyma 
gaMt-iszcze dalszych uzupełnień, wówczas prze 
wodniczacy zarządza dodatkowe odpowiednie 
uzupełnienie postępowania.

Do art. 40 i 41.
§ 17. P o zebraniu wszystkich materjałów. 

potrzebnych do opodatkowania i po sprawdze­
niu zeznań, nuleży wypełnić dla każdego płatni­
ka osobny arkusz wymiarowy, według wzoru 
Nr. 20 i zamieścić w nim wnioski podkom isji

W ypełnione arkusze wymiarowe wraz z od 
nośnemi materiałami, układa, przewodniczący 
w takim porządku, w  jakim zamierza wnieść 
sprawy pod obrady komisji.

W  analogiczny sposób postępują izby skar 
bowe przy wymiarach podatku dla osób praw 
nych obowiązanych do publicznego składania 
sprawozdań.

§ 18. W  miarę przygotowania i ułożenia 
należycie wypełnionych arkuszy wymiarowych', 
przewodniczący kom isji zwołuje komisje szacun 
kową na sesje, z takiem obliczeniem czasu, aby 
wszystkie wym iary mogły być ukończone Ho dn. 
31 grudnia 1924 r.

Zaproszenia na sesję sporządza się na for 
mularzach według wzoru Nr. 21.

Ody pierwsze posiedzenie rozpoczętej sesji 
odbędzie się przy wymaganym ustawa komple­
cie lub gdy z powodu braku dostatecznej ilości 
obecnych członków odbędzie sie drugie posiedze 
pio tej seaii pod warunkami określonemi w  czę­
ści 3 art. 18, ustawy, wówczas dalsze posiedze 
nia tej sesji nie wym agają specialnvcb pisem 
nvcb zaproszeń, a uchwały zapadłe na tych po 
siedzeniach beda ważne bez względu na ilość 
obecnych członków.

Dla uzasadnienia wniosków podkomisji, mo­
że przewodniczący zapraszać na poszczególne 
posiedzenia komisji także te_osoby, które brały 
udział w przygotowaniu wnioskow podkomisji, 
a których obecność okaże się potrzebną. Osoby 
te mają tylko głos 'doradczy.
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Przewodniczący przedstawia, komisji sza­
cunkowej wszystkie materjafy oraz Wszystkie 
złożone zeznania i przedstawienia wątpliwości 
z odpowiedziami i wyjaśnieniami płatników, 
jak również wyniki przeprowadzenia dowodów.

Kom isja szacunkowa rozpatruje cały przed­
stawiony je j materiał, zuzytkowajac przy tern 
także własne wiadomości członków komis ii

§ 19. Po dokonaniu czynności, określonych 
vr §§ 17 i 18 niniejszego rozporządzenia, przy­
stępuję komisja szacunkowa do ustalenia ogól­
nej wartości majątku i wymierzenia przypada­
jącego podatku, według skali z art. 9 ustawy.

Obowiązkiem komisji jest dbać o to, aby 
ustalona wartość majatku odpowiadała wyma­
ganiom art: 7 ustawy i normom szacunkowym, 
zawartym w rozporządzeniu TT Ministra Skar­
bu z dnia 15 listopada 1923 r. ("Da. TT. "R. P. 
Nr. 123, poz. 996V oraz postanowieniom § 8 roz- 
norzadzenia T y Ministra Skarbu z dnia 1 stycz­
nia 1924 r. pTz TT. P, P. Nr. 4. poz.-32).

Uchwała komisii powzięta przy obliczaniu 
pierwszej raty podatku maiatkowego na zasa­
dzie art. 5 roznorzadzenin Pjezv«lenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. T,7. 
P . P . Nr. 35. p o z .'366). co do wysokości zniszczę 
nia spowodowanego woina. nie wyklucza od­
m ie n n e j rozstrzygnięcia tei kwestji w postę­
powaniu wvmiarowem.

§ 20. Uchwały komisji, dotyczące podstaw 
i wvników opodatkowania, wpisom  sio w odnoś­
nych orzedziałkaeh arkusza wym iaroweeo.

Na podstawie 'danych, zawartych w arku­
szach wymiarowych, n a le ż y  sporządzić rejestr 
szacunkowa podatku maiatkowego na formula­
rzu wzór Nr. 22 w  2 egzemplarzach, a mymo- 

* wicie:
1 ) dla płatników, którym wymierzono po­

datek ma łątkowy według skali z art. 9 ustawy 
od 5 stoonu. maiatku począwszy;

2 ) dla płatników którym wymierzono poda­
tek majątkowy od 1 do 4-go stopnia maiatku

W  analogiczny sposób postępują. jzl.y s k a r ­
bowe przv \yymiarze nodat.ku maiatkowego dla 
o s ó b  prawnych, obowiązanych do publicznego 
składania, sura wozdań.. Pe^estr szacunkowy dla 
tych płatu >ków należy sporządzić na formula­
rzu wzór Nr. 23.

D c art. 42.
§ 21. Na podstawie danych, zawartych w 

rejestrach szacunki, yych ( § 2 0  niniejszego roz­
porządzenia) urzędy skarbowe snorzadza dwa 
odrębne sumariusze podatku maiatkowego na 
formularzu wzór Nr 24 według okręgów wymia­
rowych, gm in-oraz kategot ii mniatków. 'Jeden 
sumarmsz winien oboimowae płatników ywmio- 
niouyeh w ustepie IV drugi zaś płatników wymie- 
u'onvch w  ustępie °) 8 20 r"nieiszcyo rozporzą­
dzenia. Sumariuszo te urzędy skarbowe przed­
łożą izbie skarbów"! uaipóźniei do dnia. 20 stycz­
nia 1925 r. Na. nodstawie fvch c;nrnariuszv 
oraz na podWnwra snmarjuszy, dotyczących 
własnych wymiarów, izbv skarbowe snorza- 
dza ogólne zestawienie z cąłogó swoiogo-okręgu 
i przedłożą je Ministerstwu Skarbu najpóźniej 
do dnia 31 stmznia 1925 roku.

Do art. 45.
§ 22. W szystkie odwołania, zarówno v ńfj  ̂

sione w terminie, jak i spóźnione, wpisuje pi? 
dziennika podawczego odwołań _

Odwołanie, wniesione po terminie Wiz uz  ̂
sadnienia opóźnienia, władza podatkowa odr 
ca ostatecznie we własnym zakresie dział3 ' 
i zawiadamia o tern płatników na przepisać 
formularzu. ■_

O ile jednak płatnik w spóźnionem 
niu usprawiedliwia opóźnienie terminu, a g 
nienie to nie wnosi więcej, niż '15 dni, y ó y c^  
odwołanie takie wraz z, wnioskiem komisji 
cunkowej władza podatkowa I  instancji Vr?J 
łoży komisji odwoławczej. , j,

§ 23. Na pisemne lub ustne żądanie pł jl ,0. 
ka, należy mu udzielić dla celu wniesienia j. 
łania podstaw wymiaru ustalonych przez £°*L, 
sję szacunkową, względnie przez izbę skarpo . 
na przepisanym formularzu, przy dołączeniń ■ 
pisów odpowiednich kart obliczeniowych, s 
wiącycji załączniki do arkusza wym iaro^ r 
wzór Nr. 20.

Do art. 46.
Przewodniczący jest obowiązany do 

sienią sprzeciwu, gdy : _ . cje
1 ) ustalenie wartości majątku lub p rzy ft^  

potrąceń przez komisje jest sprzeczne z posta 
wieniami ustawy i norm szacunkowych;

2 ) ustalenie wartości majątku odbiega r< '■ 
co od stosunków rzeczywistych.

Do art. 47.
§ 25. Władza podatkowa I  instancji 

treść odwołań w terminie wniesionych, W ? 
tych odwołań spóźnionych, których opóźnń> , 
usprawiedliwiono, następnie sprawdza koi1 ^  
ne zarzuty i przedstawione dowody oraz P po­
prowadzą w razie potrzeby uzupełniające d° ici 
dzenia, tudzież usuwa ewentualne wadli^ 
postępowania.

§ 26. Postanowienia §§ 22, 23 i 25 ot°s° ^  
winny analogicznie izby skarbowe przy bao& ^ 
zeznań przedsiębiorstw obowiązanych do 
blicznego składania sprawozdań. Jy

§ 27.. W ładza podatkowa przedkłada ^  
sji odwoławczej odwołania, zaopinjowane P JM 
komisję szacunkową, dołączając spis 
(konsygnację) i wszystkie akta wymm 
wraz z należycie wypełnionym arkuszom 
miarowym wzór Nr. 20.

W  podobny sposób należy przedłożyć * <rf> 
sji odwoławczej sprzeciwy p rzew od n iczk i' 
komisji ż ewentualnemi odpowiedziami V ‘ i V 
ków. Zasięganie opinji komisji szacunkom 
tych wypadkach jest zbyteczne. 0go,

O ile oprócz sprzeciwu p rz e w o d n icz^ ^  
od tego samego wymiaru wniesione zostało ^  
nież odwołanie płatnika, należy obie spea^ 
zem złączone przedłożyć równocześnie. -gji 

W  sposób analogiczny przedkładają 'l0-cs\°' 
odwoławczej izby skarbowe odwołania w? gt̂  
ne od wymiarów podatku dla przedsięh1 1)q- 
obowiązanych do publicznego składania sPr 
zdań. i
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1)0 art. 48.
ę;, .§  28 Przewodniczący komisji odwoław- 
r -cJ winien przed ewszystkiem przy sprawdza- 
*u konkretnych zarzutów odwołania stwierdzić, 

tpJ. Przewidziane w ustaw le zasady prawa ma­
po 4 e^ ° . ściśle przestrzegane, oraz, czy
\\,p .Pcwanie wymiarowe odpowiada postano- 
p eaiom ustawy i normom szacunkowym. Jeżeli 
p(2cwodmczący komisji odwoławczej stwierdzi 

lit* brali i lub niedokładności w tym wzglę- 
Po 4 wówczas zarządza potrzebne uzupełnienie 
cić hP°wania. W  szczególności winien on zwró- 
Hii ozną uwagę, aby przeoczone w postępowa­
ło ś  ^y^iarow em  przedstawienie wątpliwości 

0 dodatkowo uskutecznione, oraz, aby za- 
’wf ? 0n°Tv'ałie Przez płatnika w  odpowiedzi do- 

y> nieprzyjęte w postępowaniu wymiaro- 
•Intk ^ez dostatecznego uzasadnienia, zostały do- 

1 Tkowo przeprowadzone.
§ 29. P o dokładnem rozpatrzeniu odwołań 

-\V( P łodniczący zwołuje posiedzeie komisji od- 
. ł ° z e j  i przedstawia je j stan spraw wraz ze 

’ JJemi wnioskami.
k0l, ” rzy badaniu odwołań komisja odwoławcza 
t . ^ t a  w celu dokładnego ustalenia wartości 
K-jj ^ k u ,  z tych samych praw, jakie służą komi- 

^Zacunkowej lub je j przewodniczącemu. 
jfiri Jeżeli komisja odwoławcza na podstawie 
pj, ^tronnego odwołania płatnika nabierze 
jhlnp 0nfrfiia, że wyznaczony przez komisję sza- 

cową podatek należy podwyższyć, wówczas

orzeka odrzucenie odwołania i zwraca akta w y­
miarowe wraz z odwołaniem i odpowiedniemi 
wskazówkami właściwej kom isji szacunkowej 
(izbie skarbowej) w celu ponownego ustalenia 
wartości majątku i wyznaczeia dodatkowego po­
datku. K om isja szacunkowa winna w  takim 
wypadku ponowić ustalenie wartości m&jątku 
na podstawie obowiązujących norm szacunko­
wych przy równoczesnem stosowaniu się do 
wskazówek udzielonych je j pr^ez komisję odwo­
ławczą.

Od ponownej uchwały komisji szacunkowej 
służy płatnikowi prawo wniesienia odwołania, 
przewodniczącemu zaś tej komisji prawo zgło­
szenia sprzeciwu w myśl art. 46 ustawy.

Komisja odwoławcza wpisuje swoje uchwa 
ły  z krótkiem uzasadnieniem do arkuszy wymia­
rowych i notuje sposób załatwienia odwołań w 
protokóle posiedzenia.

§ 30. W zory formularzy wymienionych w 
§ 22 i 27 niniejszego rozporządzenia, będą wyda­
ne przez Ministra Skarbu odrębnem rozporzą­
dzeniem.

§ 31. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W l. Grabski.

(Dz. TT. R P. Nr. 60 z dn. 15 lipca 1924 r., 
poz. 607).

1

\
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. u ,.

Iz^a skarbowa .. 
Komisja szacunkowa 
Urząd skarbowy

(Sirona 1) Wzór Xe 19 
do § 12 rozp. VII Min. 5k

   d n ia  *...........      192.... r'

Do Pan

w
ul....

Przy badaniu złożonego przez Pan ............
si  ̂ wątpliwości, wyszczególnione ria odwrotnej stronie niniejszego pisma.

Na domu

zeznania o majątku, wył°Pf

,Na. zasadzie postanowień art art. 37 i 38 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o  podatku majA1  ̂
wym (Dz. U. R. P. Na 94, poz 746.),. wzywa ;się P a n . d o '  udzielenia żądanych wyjaśnień, pOff3̂ !
ewentualnie stosownemi dowodami.. .Wyjaśnień tych zechce Pan..: „. udzielić w ciągu
pisemnie lub ustnie do protokółu w godzinach urzędowych w biurze podpisanej władzy w

przy ulicy. Na domu f ; ' 0ne
* O ile Pan nie złoży w powyższym terminie żądanych wyjaśnień luo o ile dostarczy>

wyjaśnienia okażą sią niedostateczne, wówczas komisja (izba skarbowa), przy ustaleniu i oszaco^3 
majątku kierować ,sią będzie danemi, jakiemi rozporządza. . ^

W razie świadomego złożenia wyjaśnień nieprawdziwych, zastosowaną bidzie kara. przewid2'3 
w postanowieniach art. 73 powołanej ustawy.

Podpis  . .... ............

W
(Strona 2)

W ą t p l i w o ś c i W y j a ś n i e n i a  p ł a t n i k a

Pismo z przedstawieniem wątpliwości co do Adres:
mojego zeznania o majątku otrzymałem: 

.....................1.....  dnia.............................  192 r.
w
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(ó tron a  3)

W ą t p l i w o ś c i W y j a ś n i e n i a  p ł a t n i k a

i i. ; ."••!

r

'

p C '1*5' K> Zt 1  ̂ .-

. . W 

, i-J.i

t (<■
i r !

. -  _. ri. r\ A  r

(Strona 4)
tv* ,4 f . i f :rs wrłS+if w

ri:. ' ■'* .|ą , : . v '~.g. ”■?'•' zoo <
■ r u f t *  w z 3h . x

' ■ * •• . - i. . • \ ' • -’ i- ! - :  i f .z  ? •.
R ,7; .1' 3.:' i ! " :!?|i

a '—!' riiR/j . ’ .... : : :••.» ; -,,4i :'f- ni
M>“ 1 '■■ i i  *• _-y ■ •

ioś r~ ia r(

ii n r - f
i riv ri i

i >

'ec^ęć władzy skarbowej.
-i *L! > i!

Do Pan> (r jyf* •7"l*7v * Tr* ?; ■ ■■ f *?■ c‘7"^.........   ■......•;

. > u
’ !

. V ; s - T  j  r  ; ;  i

h \fi U
..        ..z..... ................ ..VA»I;/.<\7w.£ .7 . 4

' • ?> Hi l \ d  . v l - j r ' ; )  ' iD & p r?  M  :'/1 . '  - Uf •* r ; •? r i  .< -<
~"7.............................*.....................................   . T-rf

-■ W . — *r r J-1 { i  - i-—»- - id J—^[-C

uLh^ i ...ii.-iL.i.j.    i l . i  N° domu
-7 I*/

Sprawa urzędowa.
fis} * ‘ l“ trfr" ” ■

ś ■ ; -.-V-H- Wv. <N.l -I
' W ' \ v; r- 5 :•

07 r '3

•f!!v

. _ 
'

7-4 17

i >1 ,7

' l

^  (dI Odcinak ten (potwierdzenie odbioru), doręczający winien oddzielić i po podpisaniu przez adre 
p atnika, jednego z jego domowników lub zarządcę jego majątku), zwrócić władzy skarbowe].



p

W zór >6 20. 
do §§  17 i 27 rozo. VII Min. Skarb*

Kowiat ..............  ..
OKrąg wymiarowy

Pozycja rejestru szacunkowego
Gmina ........... .

N:; .....
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RRKUSZ WVM!RROWY 
p o d a t k u  m a j ą t k o w e g o .

Płatnik

w ................................................. ...

ulica   Ks domu

POUCZENIE.

1) W dziale I „Oszacowanie wartości majątku" należy w części pierwszej (zeznanie) wyP nj 
z zeznania płatnika wszystkie dane o wartości poszczególnych części składowych majątku i
nich długach i ciężarach. W części drugiej (wniosek podkomisji) należy w kolumnach 8 do 13 zarm® ^ 
dane bądź z zeznania płatnika (o ile podkomisja przyjmuje te dane zgodnie z zeznaniem), bądź *e ĵ jć 
sporządzonych przez podkomisje kart obliczeniowych. W części trzeciej (uchwała Komisji) należy wyp® ei 
u góry kolumny 14—19 w markach u dołu zaś w złotych. W kolumnach 14— 18 należy wpisać ustalone P m 
komisję szacunkową wartości poszczególnych części składowych majątku, czerpiąc odnośne dane 
z zeznania płatnika, bądź też ze sporządzonych przez komisję kart obliczenia. .

2) W dziale II „Rozdział majątku na kategorje” należy wpisać w kolumnach 2. 3 i 4 warł<̂ e- 
poszczególnych części składowych majątku, zawarte w kolumnach 14—18 części trzeciej działu I na unVc|1 
widziane w art. 8 ustawy trzy kategorje. Które części składowe mają być zaliczone do poszczegd 
kategorji wyjaśnia sam układ formularza.

iatKu
3) W dziale III „Obliczenie kwoty podatku majątkowego", kwoty wyrażające wartości

w poszczególnych trzech kategorjach, t. j. kwoty w kolumnach 2, 3 i 4 winny odpowiadać kwotom $  
łającym sumy kolumn 2, 3 i 4 w dziale II, kwota zaś w kolumnie 5 (ogólna czysta wartości majątku) 
się równać wyrażonej w złotych kwocie z ostatniej przedziałki kolumny 19 części trzeciej działu I. 
wyrażające przypadające na poszczególne trzy kategorje majątku części wymierzonego podatku, czyli 
w kolumnach 2, 3 i 4 osiąga się przez zastosowanie wymienionej w części trzeciej działu 1 stopy Pr pi 
towej do wyrażonych w tych samych kolumnach powyżej czystych wartości majątku, przypadającej jjii 
poszczególne trzy kategorje. Suma tych kwot winna się równać kwocie z kolumny 5 tej samej przed 
ta zaś kwota winna się równać kwocie wymierzonego podatku, zamieszczonej w części III, działu I- j

4) Kwoty w ostatniej przedziałce kolumn 2. 3 i 4 winny dać w sumie kwotę z kolumny  ̂ c\\ 
samej przedziałki, a kwoty te powstają przez doliczenie względnie przez odjęcie wyrażonych w kolud1 c(i 
2, 3 i 4 kwot zwyżek, względnie zniżek do względnie od kwot wymierzonego podatku, zamieszcZ0
w kolumnach 2, 3 i 4. ,e<

5) Jeżeli suma zwyżek przewyższa sumę zniżek, wówczas różnicę dolicza się do kwoty 
rzonego podatku, uwidocznionej powyżej w kolumnie 5, w przeciwnym wypadku odejmujt się wspo**1 
różnicę od tej kwoty. Wynik takiego działania winien dać kwotę z ostatniej przedziałki kolumny 5-

'lî6) Znak arytmetyczny +  lub — w przedostatniej przedziałce kolumny 5 należy przekres 
leżnie od tego, czy suma zwyżek pi zewyższa sumę zniżek, czy też rzecz ma się odwrotnie.
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I O szacow anie w artości majątku.

PODSTAWY,
WYMIAROWE

W,artośc majątku.

D|u9i i ciężary . . .

^ysta wartość majątku

Z e z n a n i e

Części składowe majątku

ri B li kazem

w tysiącacfi maiek

Wniosek podkomisji 
szacunkowej

Części składowe majątku 

fl B C , D I E I Razem

w tysiącach marek 
w złotych

8 | 9 ! 10 l i  | 12 13

(Jchwała komisji 
szacunkowej

Części składowe majątku

E Razem

w tysiącach marek 
w złotych

U  15 i 6 | 17 18

Stopień ma- 
_jątku .__.
Stopa pro­

centowa . %
Zł. gr-

Wymierzony 
podatek .

Rozdział majątku na k ategorję  (art. 8 ustawy).

-̂zęści
Stadowe
maiątku

Czystą wartość majątku, ustaloną w przedziałkach 
14 — 18 rozdziela się na kategorje:

I Ul
w n a s t ę p u j ą c y c h  k w o t a c h :

___ Zł. gr- 1 2t- gr. I1 Zł- 1 gr.
, 2 3 4

A

B E S3S39B3H m m m m
i

C u n i j n i

D
m m m m

E

UWAGA:

I kategorja : posiadłości gruntowe.
II kategorja : przedsięDiorstwa prze­

mysłowe, zaliczone od I do V i handlowe 
zaliczone do I i II klasy świadectw prze­
mysłowych.

III kategorja : wszelki inny majątek.
Przedziałek czarnych nie wypełnia się.
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III. O bliczenie kw oty podatku m ajątkow ego.

PODSTAWY 
OBLICZENIA PODATKU

i .

Czysta wartość majątku . . . .

Wyrnieizuny podatek.

Zwyżka

Zniżka

„ i %
uR3 ii °/o
$-«OOT£D*ł-»

iii %
4-i
O

i u/o 3
1! \ °/o

> Ili °/o

K A T E G O R J c

Zł. 91 Zł. gr

III

Z(. gr-

R A Z E 1

Zł. 9r-

Różnica sum zwyżek i znizek

Kwota podatku przypadająca do 
zapłacenia. , . . .

T T ?    — H r ”  --------
Należy w ypełnić w razie w niesienia odw ołania.

Nakaz płatniczy doręczono dnia ......
Prośbę o podstawy wymiarj wniesiono dnia.
Podstawy wymiaru doręczono dnia .................
Odwołanie wniesiono dnia 19?

19? r.
19 2 r. t.j. po upływie . 
192.. r.

r., a więc terminie.

dni'

Usprawiedliwienie opóźnienia 
terrriinu.

, f —

Konkretne zarzuty odwołania 
i zaofiarowane w odwołaniu 

nn dowody. t

Wynik dochodzeń wskutek za­
rzutów odwołania. r - ‘  •

W niosek Kom isji szacunkow ej — Izby skarbow ej.

dnia 192. r. Podpis  ___ —........ .....................
Przewodn. komisji szacunkowej 

Dyrekłor Izby skarbowej.

Uchwała Komisji odw oław czej.

dnia 192 r, Podpis.' i 4...........................—.^ r
Przewodniczący komisji odwolzwczej-
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^ iat
^9 ekonomiczny

lejscowoŚĆ .......

(Strona 1) Z ałączn ik  du w zoru  J\fs 20 
do § 2 rozp. VII Min. Sk.

K a r t a  o b l i c z e n i a  fi.
/

Posiad łości gruntowe.

Majętność—folwark—osada — zagroda

»  $
Płatnik .....

II

K l a s y  d o b r o c i  

IV I VIII VI | VII
O b s z a r  w h e k t a r a c h  

O n y  jednostkowe za hektar w tysiącach marek

I -

Ł ą c z n y
o b s z a r

kazem . . .
Ul‘ta puCj Jasem licząc hektar po 1/e przeciętnej wartości hektara wszystkich
-lnnych gruntów z wyjątkiem gruntów pod wodami, czyli licząc hektar po .  . .

Razem . . .
-gjfojć budynków (10°/u wszystkich gruntów bez wyjątku)...................................................
/art°ść inwentarzy żywych i martwych (10°,'o wartości wszystkich gruntów z wyjątkiem 
~~P°ci l a s e m ) ............................... r

Razem

W a r t o ś ć  
W m a r k a c n

W i e  k

(Strona 2)

D r z e w o s t a n y .

a) wysokopienne b) nlskoplenne
W a r t o ś ć  

w m a r k a c h
dąb i In. liściaste | sosna 1 szpilkowe iitn̂ e liściaste d ą b  o 1 5  z a

O b s z a r  w h e k t a r a c h  
Ceny jednostkowe za 1 ha. w markach

*
__ ___ ■__• „,i__ ■ . ■/- — —i - __—1 >■■■

li. 1 ' w.; - ‘

ł*fvjr--r rstcr*-.

Razem . . .
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(D alszy ciąg strony 2)

Przynależność do gruntu.

R o d z a j  p r z y n a l e ż n o ś c i Wartość w markuj.

'
Razem . . .

Z e s t a w i e n i e .

'
Wartość wszystkich gruntów z budynkami i inwentarzami (z poprzedniej strony) . .
Wartość d rzew osta n ów .................................................................................................................
Wartość przynależności................................................................................................................. -

Razem . . .
Zwyzka-zniżka......... °/o z tytułu oddalenia od stacji kolejowej..........kim. . . . . . -----

Razem . . .
Zwyżka,........ %  z tytułu oddalenia...........kim. od miasta liczącego mieszkańców
Zwyżka......... °/o z tytułu oddalenia.. kim. od miejscowości klimat, lub zdrojowej A

Razem _ . .
Zniżka......... °/o z tytułu zniszczeń w o je n n y c h ..........................................................................

----

Wartość gruntów podlegająca opodatkow aniu ........................................................................
___^

(Strona 1) Z a łączn ik  d o  w zoru  St ^
do § 2 rozp VII Min. Sk.

K a r t a  o b l i c z e n i a  B.

Place niezabudowane i budynki.

Płatnik ...................................... .....................................................

I. Place niezabudowane.

Powiat M iejscowość
Ilość

mieszkań­
ców

Położenie (pryn- 
cypaina boczna 
do pryncypalnej 

i t. d.)

Obszar 
placu 
w m.2

Wartość 
1 m. 2 

w markach
W artość całe9°. 

placu w m a rk a ^ ^

1
j l

Dolicza się zwyżkę %> z tytułu położenia w miejscowości klimatyczno-
zdrojowej w kw ocie.................................................................................................................

Razem:
Z tytułu przeznaczenia na cele przemysłowo-handlowe, przyjmuje się 

tę wartość w wysokości trzykrotnej, to jest w k w o c i e ..............................................

Uwaga: Na każdy plac niezabudowany wypełnić osobną kartą obliczenia.
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(Strona 2)

II. B u d y n k i .

powiat 

'------
M iejscowość Ulica Ns

domu
Liczba

mieszkańców
Ilość

ubikacji
Wartość jednej 

ubikacji w tys. mk.
Wartość całego 

budynku w markach

*“l->żka 10°/o z tytułu materjału n ieogniotrw ałego..........................
Z zo 

^tułu przeznaczenia na cele przemysłowe-handlowe przyjmu
y ność w wysokości trzykrotnej, to jest w k w oc ie .....................

wyżka z tytułu położenia w miejscowości klimatycznej-zdrojowe

z •• ran>zka z tytułu położenia przy u)......... .......... .....  ... %
Z .. zc 

n'zka z tytułu wykończenia.............  ....... ...........  czyli
7 .. zo 
^ lzka z tytułu stanu budynku °/0, czyli . . . 

artość budynku podlegająca opodatkow aniu ...............................

staje . . . .  
je się tę włas-

..........................
— .....----- :----------------

z e m .....................
czyli.....................
staje . . . .

staje • . . .

Płatnik.............................................  .......................................... .

Uwaga Dla każdego budynku wypełnić osobną kartę obliczenia.

Z a łączn ik  d o  w zoru  Si 20
( Strona J) do § 2 rozp. VII Min. Sk.

Qtnina

K a r t a  o b l i c z e n i a  C.
Płatnik ..................................................................  ...

I. Przedsiębiorstw a przem ysłow e i handlow e n ieprow adzące praw idłowych 
■  ksiąg handlow ych.

Rodzaj

Przedsiębior­
stwa

Miejsce wykonywania 

ulica i N° domu
P o w i a t

Dwukrotny 
obrót za 1 pół­

rocze 1923 r. 
( § 1 5  rozp. II 

Min. Sk.

Obrót m ie­
sięczny czyli Ve 

kwoty z p o ­
przedniej ko­

lumny

W spół­

czynnik

Wartość 

w markach

_
■*

Razem . . . .
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(Strona 2)

II. Przedsiębiorstw a przem ysłow e i handlow e prow adzące praw idłow e księgi handlowe-

Nazwa i rodzaj przedsiębiorstwa 
Siedziba  ' ....—

...r -
......................  ul. ...   4 ................   N °....

I. A K T Y W A .

i porz. R o d z a j  m a j ą t k u Wart ość  
w it| a r k a c

_2_
3

4

5

Nieruchomości, maszyny, urcądzenia tecnniczne, narzędzia i inne środki produkcji,
środki komunikacyjne i przewozowe oraz urządzenia b iu ro w e ..........................

(na dole oznaczyć, jakie pozycje przyjęto odmiennie od zeznania)._
Papiery procentowe,
Waluty zagraniczne oraz należności w tych walutach wartości nominalnej *) .
Remanent (gwarów surowców, półtabrykatyw, materjałów pomocniczych j t. p. 

_(na_dole podać, jakie pozycje przyjęto odn,ier)nie od zeznania)**). •_
Pozostały majątek, niewymieniony od 1 do 4 ..............................................................

Razem aktywa

II. Z O B O W I Ą Z A N I A .

j6

7
Długi w walutach zagranicznych 
Inne zobow iązan ia .....................

wartości nominalnej *)

Razem zobowiązania 
Czysty majątek .

Wartość nominalną od 3 i 6 podać w obcej walucie.
**) Tu należy podać, jakie pozycje lub szczegóły ustalono odmiennie od zeznania.

Powiat
Gmina

Z ałączn ik  d o  w zoru
20

ck,
d o  § 2 rozp. VII Min- 3

K a r t a  o b l i c z e n i a  D.
Płatnik

Kapitały i prawa m ajątkow e.

K A i P I T A L Y
R o d z ą W y s o k o ś ć

Wartość w 
kach p o l s k ą

WU
■ n n — cr

r • .rtWfc- Razem . . ?.

P R a  W A M A J Ą T K O W E

Przedmiot i podstawa 
prawna roszczenia

Imię i nazwisko osoby  
zobowiązanej i jej m iej­

sce zamieszkania

Termin zaistnie­
nia uprawnienia

Termin zgaśnięcia 
uprawnienia

Wartość
jednorocznego

świadczenia

Ogólna wartość kapitałów i praw majątkowych
Razem

W artość skaP

IIzowAw marka -̂ 
polskicłl

itr
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(ctron a  T)

K a r t a  o b l i c z e n i a  E.

Załączn ik  do  w zoru  20
do § 2 rozp. VII Mip„ Sk.

Stl*'na.

°'v iat. Płatnik.

Urządzenie dom ow e i inne przedm ioty, służące do osob isteg o  użytku.

1. Urządzenie domowe

du na*^enie pom ieszczenia (salon, bu- 
ar> gabinet, kancelarja, pokój przyjąć 
sypialnia, jadalnia, kuchnia i t. p.)

Rodzaj urządzenia 
(luksusowe, za­

możne, przeciątne)

Wielkość pom iesz­
czenia (wielkie, 
średnie, małe)

Ilość
pomieszczę!"!

Wartość 
w markach polsk.

-■■i...

^  Do tego dolicza sią:
^fartość. innych przedmiotów, służących do osobistego użytku, według 

^^nczenia pod a (i b) na odwrotnej stronie................................................

Razem .

Razem .

(S trona 2)

II. Inne przedmioty służące do osobistego użytku:

b) Samochody, konie wyścigowe, wyjazdowe i wierzchowe, powozy, broń myśliwska i t. p.

R O D Z A J Ilość
Wartość 

w markach polsk.
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(Strona J) Z ałączn ik  d o  w zoru  Ne 20
do § 2 roz’ p. VII Min. Sk.

K a r t a  o b l i c z e n i a  F.

Gmina................
Piatnik  ..... .............................

Powiat. .........

I. Długi (rzeczow e i osob iste).

(Strona 2)

II. Ciężary i pow inności na rzecz innych osób , renty, pow tarza jące się świadczenia-

Przedmiot i podstawa prawna 
zobowiązania

Imią i nazwisko 
uprawnionego oraz (ego 

dokładny adres

Termin 
zaistnienia 

■ ciężaru

Termin
zgaśnięcia

ciężaru

Wartość
jednorocznego

świadczenia

Wartość skfP1’®. 
lizowania *  ( j .  

kach p o l s * ^

'

l
.*■

Razem .



Pozycje 4til o27

(Strona 1)

j, Przewodniczący
0rOisji szacunkowej—odwoławczej

W zór Ni 2 i 
do § 18 rozp. VII Min. Sk.

podatku majątkowego
dnia 192

Do Pana

w -

ul. Na domu

Z A k k u S Z E N I E .

Zapraszam Pana, jako członka-zastępcę Komisji szacunkowej—odwoławczej podatku 
majątkowego, okręgu......................  ;.............    na sesję tejże Komisji, któ­
rej pierwsze posiedzenie odbędzie się dnia ........................  192.. . r. o godz 
w    ul.  .T..............  Np domu -----------1....

Sesja trwać będzie prawdopodobnie d o .............   192 r.
Przedmiot obrad: ....................... ...............................................    —............—

Miemożność przybycia zechce Pan usprawiedliwić bezzwłocznie po otrzymaniu za­
proszenia.

Zaproszenie na sesję Komisji szacunkowej podatku majątkowego otrzymałem.
Adres  .........................    -.....

•-..............—-  dnia— u— ,----------------------192 ....  r. w .................
podpis

(Strona 2)

Do Pana

P'e * trć .wladzy 
skarbowej

W

ul..........................................    Na domu.

Sprawa urzędowa.

Satg ( , ^ c 'nek ten (potwierdzenie odbioru) doręczający winien oddzielić i po podpisaniu go przez adre 
-Płatnika, jednego z jego dęmowników lub zarządcę jego majątku), zwrócićzwrócić włauzy skarpowej.

^kr Sk0rk °wa - .............

^9 Wymiarowy

(Strona 1)
W zór Ne 22. 

do § 20 rozp. VII Min. Sk.

REJESTR SZACUNKOWY PODATKU MAJĄTKOWEGO
° s ó b  fizycznych, spadków  w akujących (n ieob jętych ) i osób  prawnych nieobow iązanych

do publicznego składania sprawozdań.
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(Strona 1J W zór N° 23
. do § 20 rozp. VII Min.
z“ a skarbowa ....

REJESTR SZRCCInKOWY PODRTKCI MRJ/\TKOWEGO

dla o sób  prawnych, obow iązanych  do publicznego składania sprawozdań.

r  'Z j & f ( £
t  f . L i .  ■ i i  ’  fr ' ' *.

W nagłówku kolumny 6 względnie 7 należy przekreślać słowo .zwyżka” względnie słowo „zniżka”,
> (

i

(Strona 2)

(Strona 3)

yttiieiiony podatek 
z’ał III, kolumna 5, 
Przedziałka druga 

ar^Usza wymiarów.)

Kategorja II Kategorja III Kwota podatku przy­
padająca do zapła­

cenia
(Dział III, kolumna 5, 
przedziałka ostatnia 
arkusza wymiaiow.)

G w a g a

Z w y ż k a
Z n i ż k a

Z w y ż k a
Z n i ż k a

% %
K w o t a K w o t a

-------- ZŁ gr. zł. gr. zł. gr. zł. gr.
5 6 7 8 9

___

f*

I
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(Strona 1) W zór N° 24
do § 21 rozp. VII Min. Sk.

Izba skarbowa ________
\

SUM ARJUSZ PODATKU M AJĄTKOW EGO.

POUCZENIE.
1. Urzędy (Inspektoraty) skarbowe zestawią sumai jusze na podstawie sum kolumn 30, 31 i V" 

rejestru szacunkowego wzór N° 22 i przeszłą je Izbom skarbowym.
2. Izby skarbowe sporządzą na takim samym formularzu sumarjusz wymiarów, uskuteczniony01] 

dla przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego składania sprawozdań na podstawie sum kolumn 6 i 
rejestru szacunkowego wzór N° 23. Na podstawie sumarjuszy ad 1) i sumarjusza ad 2) każda Izba skarbów? 
sporządzi łączny sumarjusz i przedłoży go Ministerstwu Skarbu, które na tej podstawie obliczy wysoka- 
zwyżki, względnie zniżki dla każdej z trzech kategorji majątku.

3. Urzędy (Inspektoraty) skarbowe oraz Izby skarbowe obejmą osobnym sumarjuszem tych płatni' 
ków, którym wymierzono podatek majątkowy według skali z art. 9 ustawy od 5 stopnia majątku, P0' 
cząwszy, a osobnym tych płatników, którym wymierzono podatek majątkowy od 1 do 4 stopnia majątku-

(Strona 2)

1 1 2 3 | 4 f ____ _

O K R Ą G
W Y M I A R O W Y

Wymierzony podatek w kategorjach majątku:
I II 111

posiadłości gruntowe
pizedsiębioistwa prze­
mysłowe 1 do V i han­
dlowe 1 i Ił klasy świa­
dectw przem ysłow ych

wszelkie inne kate 
majątku

gorje

zł- ‘ | gr. zł, 1 gr.

.......
...................:... 1.

..................... i"**

........
....................................... *.......................... ■■

\
----

t .....................r

(Strona 3)

1 2 3 4 ___
Wymierzony podatek w kategorjach majątku:

O K R Ą G
W Y M I A R O W Y

1 II III ____ -

posiadłości gruntowe
przedsiębiorstwa prze­
mysłowe I do V i han­
dlowe 1 i II klasy świa­
dectw przemysłowych

wszelkie inne kategorie 
majątku

zl. 9r- zl. 9r- zł.

\ /
,

...

'
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462

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

'v porozumieniu z Ministrem Reform Rolnych 
°i’az Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych

z dnia IG hpca 1924 r.

)v sprawie przyjmowania na poczet podatku ma- 
łątkowego listów zastawnych Państwowego 

Ranku Rolnego.

Na podstawie art. art. 08 p. c., 67 i 90 uStu- 
'vY z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątko­
wym (Dz. U. II. P. Nr. 94, poz. 74b) oraz §§ 6 i 23 
‘Oporządzenia Prezydenta Rzeczy pospolitej 
z dnfti 14 maja 1924 r., w sprawie zmian w usta­
j e  z dnia 10  czerwca 1921 r., w przedmiocie 
''tworzenia Państwowego Banku Rolnego (Dz. 
, • R. P Nr. 43, poz. 430), zarządza się co nastę-

Ś 1. Podatek majątkowy moz^ być wpłaca- 
'•v z zachowaniem przepisów, wyszczególnio­

nych vv niraejszem rozporządzeniu, 9% listami 
^stawuem i Państwowy ego Banku Rolnego, opie- 
Vf,jącemi na złote w złocie, z 10-letnim terminem 
korzenia.

(| Listy te będą przyjmowane na poczet po 
!,’ ku nra jątiiowego po kursie 90 za 100.
. § 2. W sposób w § 1 njn. rozp. wskazany

; Czczoną być może część podał ku, nie przekra 
' ^Jąca 80% przypadającej do zapłaty kwoty, 
bni  ̂ W łaściwe władze podatkowe odraczać 
" 4 terminy płatności podatku majątkowego 
h  Sydstawie zaświadczenia Państwowego Ban- 

1 Rolnego, stwierdzającego:
1) bąclż, że Państwowy Bank Rolny, w zwią 

p 11 .z nabyciem pewnego obszaru gruntów, 
'bitP r  na s ê^ie odpowiedzialność za kwotę po-

ku majątkowego, określoną w zaświadczeniu;
2) bądź, że Państwowy Bank Rolny, w zwią- 

cl)l 2 umową przyrzeczenia sprzedaży pewnego 
ipj‘ ’"‘a pu gruntów, zawarta z płantikiem, przej- 
Me siebie w razie nabycia tego obszaru odpo- 
^ a fą ^ ln o  ’ k reślon ą  w punkcie 1 ) nin. para-

"O \'
\v ° ) albo też, że płatnik przekazał Państwo- 

Bankowi Rolnemu w komis do rozparce-
d]a anfu obszar gruntów, o wartości dostatecznej 
iy  P o ry c ia  określonej w  zaświadczeniu kwo- 
" p£datku majątkowego:

tłgą ' albo wreszcie, że Bank Rolny przyznał 
cypd^®0ni działek g 1 parcelacji gruntów, należą- 

°  dąnego płatnika, pożyczkę w  listach 
tą* v ^Py^h. której W3Tsokość łącznie z wpłata- 
^ ^ • ^ w k ow em i póki ywa określoną w  zaświad 

11 kwotę podatku majątkowego.
^ ią f] Państwowy Bank Rolny wyda za- 
Vłł>rx'P * fłlie, o którein mowa w § 3 ni n. rozp., po 

iMsi uzyskaniu zgody płatnika na prze- 
(Uj.y p te  środków, osiągniętych w drodze sprze- 

1 i 2  ̂ 3 niri. rozp.), względnie 
■dli (punkiy 3 i 4 § 3 nin. rozp.), po pokry-
Nŷ -j u&nych ąwxez Bank kosztów parcelaeyj 

Mszczenie przypadającego od niego po- 
Majątkowego z tem, że wszelkie wpływy

z parcelacji przekazywane być musza do Pań­
stwowego Banku Rolnego, a ewentualna nad 
wyżka będzie wydana płatnikowi dopiero p<i 
uregulowaniu wszelkich przypadających odeń 
należności z tylulu podatku mająlkowego.

§ 5. Władzo podatkowe I instancji na pod 
stanic zaświadczeń, wymienionych w § 3 nin. 
rozp., odroczą termin płatności kwot podatku 
majątkowego, wykazanych w  zaświadczeniach 
Państwowego Banku Rolnego:

a) w wypadkach oznaczonych u § 3 nin. 
rozp. pod 1) i 3) na rok;

b) w wypadkach oznaczonych w § 3 nin. 
rozp. pod 2) i 4) —  na 4 miesiące.

§ 6. P o upływie terminów, określonych w 
§ 5 nin. rozp., jak również w razie zerwania 
umowy, zawartej pomiędzy płatnikiem, a Pań­
stwowym Bankiem Rolnym, nieuiszezone kwoty 
podatku będą ściągnięte przymusowo wraz z ka­
rami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi, a to 
niezależnie od sum, należnych Państwowemu 
Bankowi Rolnemu od płatników z tytułu zarWar- 
tyeh umów.

§ 7. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabil i. 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
l Kierownik Ministerstwa Retorin Rolny Hi:

(—) Janicki.
(Dz. P. R. P. Nr. 64 z dn 25 lipca i924 r., 

poz. 634).
<»ńVlw.1lrfl> nn*

463.

O K Ó L N I K  Nr. 1.

Do Kancektrji Cywilnej Prezydenta Rzeezypo- 
politej Polskiej, Biura Sejmu i Senatu, Prezy­
dium Rady Ministrów, Najwyższej Izby Kon­
troli, wszystkich ministerstw, Urzędu Likwida­
cyjnego oraz Prokurator]! Generalnej R zeczy­
pospolitej Polskiej, wreszcie Generalnej Dyrek­
cji Monopolu Tytoniowego i Loterji Państwowej.

Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 10 stycz. 
nia 1924 r., w  przedmiocie przepisów o państwo­
wym  podatku dochodowym, obowiązujących na 
całym obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. 
Nr. 13, poz. 110), oraz na zasadzie rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
12 kwietnia 1924 r. o podniesieniu stawek po­
datku dochodowego od dochodu z uposażeń służ­
bowych emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 350) —  Mini­
sterstwo Skarbu zarządza, aby pobór podatku 
dochodowego od uposażeń służbowych, emery­
tur i wynagrodzeń za najemną pracę na obsza­
rze h. dzielnic rosyjskiej i austrjackiej był w 
miesiącu sierpniu 1924 r. dokonywany w  do 
lychczasowym trybie, według skali _ ustalonej 
dla potrąceń podatku w rtliesiącil maju 1924 r.
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okólnikiem Nr. 1 L. Dep. Pod. i Opl. 4890 P24, 
.a ogłoszonej w  N-rze 96 „Monitora Polskiego11 
z dnia 25 kwietnia 1924 r„ pozycja 267.

Za "Ministra Skarbu:
(— ) B. Markov’ski,

Podsekretarz Stanu.

464.

O K Ó L N I K  Nr.  2.

Do Koncelarji Cywilnej Prezydenta Rzeczypo­
spolitej Polskiej, Biura Sejmu i Senatu, Prezy- 
djum Rady M inistrów, Najwyższej Izby K on­
troli, wszystkich Ministerstw, Urzędu Likwida­
cyjnego oraz Prokuratorji Genera>nej Rzeczy­
pospolitej Polskiej, wreszcie Generalnej Dyrek­
cji Monopolu Tytoniowego i L oterji Państwo­

w ej.

Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 10 stycz­
nia 1924 r„ w  przedmiocie przepisów o państwo- 
wym podatku dochodowym, obowiązujących na 
całym obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R  P 
Nr. 13, poz 110), oraz na zasadzie rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
12 kwietnia 1924 r. o podniesieniu stawek po­
datku dochodowego od dochodu z uposażeń służ­
bowych. emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę (Dz. U. R. ,P. Nr. 34, poz. 350) — Mini­
sterstwo Skarbu zarządza, aby pobór podatku 
dochodowego od uposażeń służbowych, emery­
tur i wynagrodzeń za najemną pracę na obsza­
rze województw wielkopolskiego, pomorskiego 
i górnośląskiej części województwa śląskiego 
był w miesiącu sierpniu 1924 r. dokonywany 
w dotychczasowym trybie, według skali, ustalo- 
nei dla potrąceń podatku w miesiącu mąjn 
1924 r. okólnikiem Nr. 2 L. DPO. 489/iT/24,'a 
ogłoszonei w N-rze 97 „M onitora Polskiego" 
z dnia 26kwiefnia 1924 r.

Za Ministra Skarbu:
(— ) B. Markowski. 

Podsekretarz Stanu.

Opłaty stemplowe. 
465.

K O M U N I K A T .

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 18 lip- 
i_a r. b. L : 3947^24 D. P. i O W . VII zezwoliło Ban­
kowi Polskienłi na pobór i uiszczenie co miesiąc 
gotówką opłat stemplowych od cesji potwierdzeń 
tymczasowych na subskrybowane akcje, względ­

nie od cesji oryginalnych akcji Banku Polskie? 0 
po ich wydrukowaniu.

3

Podatki konsumcyjne.
466.

U S T A W A

z dnia 12 czerwca 1924 r.

o opodatkowaniu piwa.

1. P O S T A N O W IE N I A OGÓLNE.

Przedmiot podatku od piwa.
Art. 1 . Podatkowi od piwTa podlega pPf ’ 

wyrobione na obszarze Państwa Polskiego, 
d z ie ż  sprowadzane z zagranicy i wolnego 
Gdańska. . f

Art. 2. Podatek od piwa pobiera się 
dwóch postaciach:

a) podatek od wyrobu p iw a-,
b) podatek od spożycia. ' >
Art. 3. Podatek od -wyrobu pobiera się z4cj

ry : a) w postaci opłaty zasadniczej w wysoko^ 
40 złotych za -wyrób 1.500 M. brzeczki gorące] , 
chwili ukończenia warki b) opłaty dodatko^b 
w wysokości 40 złotych za wyrób każdych °.jj 
stępnych 1500 hl. brzeczki gorące] w 
ukończenia warki.

Art. 4. Od podatku spożywczego ^  
jest piwo, które pod kontrolą skarbową wy^ 
się za granicę. J,

Art. 5. 1. Podatek spożywczy wynosi ^ 
każdy hektolitr piwa pełnego, wyrobione? 0 
browarze w ciągu roku obrachunkowego: 

od pierwszych 2,000 hi. — 6  złotych, 
od następnych 8,000 —  6,30 złotych, 
ponad 10,000 hl. —  6,60 złotych. ,JlP-
Piwo, przywożone z zagranicy lub z 

go miasta Gdańska, opłaca stawkę podatku 
złotych od 1  hl. ( . J|

2. Za piwo krajowe i importowane 
towe płaci się podatek o pułowę wyższy od Ly 
nego. a za takież piw o mocne dwa razy wjP '% 
od pełnego. Za piw o pełne uważa się P1"  ̂ 7/  
brzeczki o zawartości ekstraktu do 13%, 
dubeltowe —  piwo z brzeczki podstawowe] 0 ^
wartości ekstraktu większej niż 13 do 20^>
piwo mocne —  piwo o za-wartości ekstf 
większej niż 2 0 % według studzielego cukr° 
rza przy ciepłocie normalnej. Wahania za 
tości ekstraktu w  podstawowej brzeczce, - y 
rej wyrobiono badane piwo, są dopuszczałby" 
granicach 0,5 stop n  cukromierza. W yr00, j j  {r 
z brzeczki o zawartości ekstraktu
jest wzbroniony. Minister Skarbu może 
lic na wyrób piwa słabego o zawartości eks _ y - 
tu poniżej 9% z pomocą górnej fermentacji 
mieszką do zacieru najmniej 50% słodu P $  
nego. W  tych wypadkach stawka podatko^ -yi 
może być niższa od stawki, obliczonej 'o° j 
pełnego.
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3. Ilość i jakość ugotowanej brzeczki okrę­
cą  k'^ W ^anw* natycłimiast P° ukończeniu
. 4. Jakość brzeczki podstawowej określa
,1(? najpóźniej m ciągu 10  godzin po zlaniu je j 
0 zbiornika lub kadzi fermentacyjnych.
. Jakość brzeczki czyli zawartość w  niej ek- 

^ 1'nktu określa się z pomocą studzielnego cukro- 
^ erzą ; Minister Skarbu oznaczy rodzaj i spo- 
°n użycia cukromierza.

Odpowiedzialność rzeczowa za podatek. 
Art. .6 Piwo, podlegające opodal kowaniu 

tnyśl tej ustawy, może władza podatkowa w 
az*e meuiszczenia tego podatku zająć bez 
z£lędu na prawa osób trzecich celem pokrycia 
ależności podatkowej.

Osobisty obowiązek uiszczenia podatku.
V  Art. 7. 1. Do uiszczenia podatku od piwa 

s ^ ią z a n y  jest ten, kto piwo wyrabia, lub’ na 
°.'i rachunek poleca wyrabiać.

\v i?' . pbowiązek uiszczenia podatku powstaje 
•w.cbwili, gdy piwo zostaie wydane z browaru. 
zJT111.s?6r Skarbu może dla piwa barwiącego ze 

°iić pod tvm względem na wyjątek

Zwrot podatku.

2e Art. 8 . Za piwo, zwrócone do browaru, mo- 
t»o ^as^ P ić  zwrot podatku spożywczego. Bliższe 
•5̂  an°wienia pod tym względem wyda Mini- 

r Skarbu.

Ilość piwa, podlegającego podatkowi.

Pqj Art. 9. Ilość piwa, od którego ma się uiścić 
oznacza się według pojemności naczyń

1 1 !_  S i ł  • 1 \ “  - -  “  '  ’  -daszek 1 t. p.), w  
waru do spożycia.

sieCZr.k’ l i s z e k  i t. p.), w  których piwo wydaje
* ^  f i  Q T  f i  ■. J

Termin płatności, kredyt.

f e . A rt- 10. 1. Od całej tej ilości piwa, co do 
ezefi.e<i obowiązek uiszczenia podatku spożyw 
Us t p Powitał w ciągu danego miesiąca (art. 7 
g0 ’ .n podatek jest płatny w  ostatnim dniu te- 
sie ^/osiąca, a uiścić go należy we właściwej ka- 
itę^Jfarbowej najpóźniej w  siódmym dniu na- 
Z\nrł0t(-^ 0 miesiąca. W  razie powtarzania się 

w zapłaceniu, lub obawy, że podatek nie 
liisj/p ojszezony, może władza skarbowa żądać 

' Zenia go przed wydaniem piwa z browaru, 
dtani’ Przedsiębiorca browaru ma prawo uzy- 
bj o ria kredytu na podatek spożywczy. K redy- 
£y âZl9 a "zha skarbowa na prośbę przedsiębior- 
żęj . dostatecznem zabezpieczeniem —  najdłu- 

a Przeciąg sześciu tygodni. Warunki kre- 
Minister Skarbu w rozporządzeniu

Orf Wczem-aó oiJ1  orzeczenia i /b y  skarbowej wolno odwo­
żę 00 dni 14 dn Ministerstwa Skarbu.

• prawa korzystania z kredytu są wy- 
11 i, yrJ11, Uznani prawomocnie za winnych zbrod- 

-ydepku lub wykroczenia, pochodzących z 
a k̂u ^S/ ut Przemytnictwa lub defraudacji po- 

Sz°n0 âK°też ci, co do których majatku zgło 
uPadłość, lub k tórzy , wstrzymali lub za­

wiesili wypłaty. W ykluczenie z powodu skaza­
nia gaśnie z upływem trzech lat, od dnia odby­
cia kary więzienia lub aresztu, albo też zapłace­
nia grzyw ny. W  wypadkach, zasługujących na 
uwzględnienie, może Minister Skarbu czasokres 
ten skrócić.

4 Temu, kto nie uiści kredytowanego po­
datku w przepisanym terminie, można odmówić 
dalszego kredytu. Całą zaległą kwotę podatku 
wraz z pioeentami za zwłokę od dnia płatności, 
względnie utraty kredytu, ściąga się w  takim 
razie od dłużnika w  drodze przymusowej.

Przedawnienie podatku.
Art. 11. 1. Prawo żądania zwrotu podatku 

przedawnia się w ciągu roku. licząc od dnia 
powstania prawa do zwrotu tegoż. Prawo żąda­
nia należnego Państwu podał ku bez względu na 
to, czy jego wymiar został u jaw niony czy zata­
jeniem wstrzymany, przedawnia się w  ciągu 
dziesięciu lat.

2. Przedawnienie prawa żądań ia zapłaty 
podatku przerywa każdy urzędowy krok. pod­
jęty  przez właściwą władzę przeciw obowią­
zanemu do zapłaty w celu ściągnięcia należności 
podatku, wymierzonego lub zatajonego.

W yrób piwa.

'Art. 1 2 . 1 . Do wyrobu piwa z pomocą dol­
nej ferm entacji wolno używać tylko jęczmienne­
go słodu, chmielu, drożdży i wody.

2. P rzy  wyrobie piwa górnej fermentacji 
wolno używać także słodu z innego zboża, nadto 
cukru technicznie czvstego. sacharozy, cukru 
przemienionego skrowiowego, jak również 
barwnika, sporządzonego z powyższych rodza­
jów  cukru.

3. Browary mogą używać do piwa swojego 
wyrobu p ’wa barwiącego, sporządzonego jylko 
ze słodu jęczmiennego, chmielu, drożdży i w ody, 
wyrób, sprzedaż i kupno takiego piwa barwiące­
go są dozwolone pod warunkami i ograniczenia­
mi, przewidzianemi w  obowiązujących przepi­
sach o przeciwdziałaniu produkcji i sprzedaży 
szkodliwych dla zdrowia środków żywności i 
przedmiotów.

4. Przez słód rozumie się każde zboże 
sztucznie kiołkowane.

5. P rzy wyrobie poszczególnych gatunków 
piwa, jak również piwa, przeznaczonego na wy­
wóz za granice. Minister Skarbu może zezwolić 
r.a w yjątki od przepisów, zawartych w ustę­
pach 1  i 2 .

6. Dodawać w ody do piwa gotowego i 
brzeczki nie wolno od chwili, gdy zawartość ek­
straktu brzeczki, z której piwo pochodzi, została 
stwierdzona w kadziach fermentacyjnych.

7. Bliższe określenie sposobu prówadzema 
ferm entacji określi rozpnrządzeie Ministra 
Skarbu.

Obrót handlowy piweni.
Art. 13. 1 . Nazwy piwo. samej łub w 

związku z innemi wyrazami, jakoteż oznaczeń
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czy to słownych, czy obrazowych, wywołujących 
wrażenia, że chodź o piwo, wolno używać w 
obiegu handlowym tylko do oznaczenia takich 
napoi, które przeszły fermentację i które odpo­
wiadają przepisom art. 1.2 ust. 1 do 3'.

2. Pod nazwą piwo dubeltowe lub mocne, 
łub innem określeniem, mogąccm wywołać wra­
żenie, że piwo jest mocniejsze niż piwo pełne, 
wolno puszczać wr obieg tylko takie piwo, które­
go brzeczka, pod względem zawartości ekstraktu 
jest mocniejsza niż brzeczka, przepisana dla ni 
wa pełnego. Piwa, którego brzeczka nie odpo­
wiada przepisowa art. 5 ust. 2 , nie wolno pusz­
czać w obieg.

II. K O jnT R O L A  s k a r b o r w a .

Mianowanie zastępcy.
Art. 14. 1. Przedsiębiorcy, których zakła­

dy podlegają według niniejszej ustawy nadzoro­
wi skarbowemu, winni są wypełnić obowiązki, 
które ńa nich wkłada ustawa, bądź osobiście, 
bądź przez odpowiedniego zastępcę.

2. Ustanowienie zastępcy musi nasląpić 
wówczas, gdy przedsiębiorca obowiązków swo­
ich w tym względzie dopełnić nie może.

o. O ustanowieniu zastępcy należy donieść 
władzy skarbowej, która orzeka, czy proponowa­
na osoba może być dopuszczona do zastępstwa, 
czy nie. Odmowa może nastąpić tylko z ważnych 
powodów, które w rozporządzeniu władzy mają 
być- szczegółowo podane.

4. Jeżeli na żądanie władzy skarbowej 
ustanowił mie zastępcy nie nastąpi w ciągu 14 
dni, może być zarządzone wstrzymanie ruchu w 
browarze.

Zgłoszenia przedsiębiorstwa.

Art. 15. K to wchodzi w posiadanie przed­
siębiorstwa, podlegającego według tej ustawy 
nadzorowi skarbowemu, obowiązany jest do­
nieść o tem władzy skarbowej w ciągu 8 dni po 
objęciu.
Zgłoszenia pomieszczeń i urządzenia browaru.

Art. 18. 1. K to  chce wyrabiać piwo w no- 
wourządzonym browarze, powinien donieść o 
tem władzy skarbowej na piśmie przynajmniej 
14 dni naprzód, podając opis pomieszczeń, 
przeznaczonych do przechowywania surowców 
i do wyrabiania piwa, łączni" z piwnicami fer- 
mentacyjnerni i składowemi, tudzież pomieszcze­
niami, gdzie się piwo rozlewa i wydaje, przy do­
łączeniu planu sytuacyjnego wszystkich tych 
pomieszczeń. Dalej winien przedłożyć spis na­
czyń, służących do zacierania surowców, do go­
lf iwanla, oblodzenia i fermentowania brzeczki, 
jakoteż kadzi i beczek składowych z zaznacze­
niem, gdzie ono zwykłe się znajduje i jaką każde 
z tych naczyń posiada pojemności.

2 . Gotowe piwo wolno przechowywać, roz­
lewać i wydawać tylko w pomieszczeniach, za 
zezwoleniem władzy skarbowej na ten cel prze­
inaczonych.

Praemiur naczyń.

Art. 17. /.głoszone naczynia należy H -/*[ 
łownie wymierzyć oraz oznaczyć. Przedsiębi0' 

ca browaru obowiązany jest uwidocznić na 
numer i pojemność i utrzymywać to oznace^ 1 
w dobrym stanie.

c
ca

Donoszenie • zuaauaeh.
Art. 1 S. W  razie urządzenia nowych hd’ 

zmiany zgłoszonych pomieszczeń, sprawie1*1, 
nowych albo też usunięcia, zmiany lub przest^ 
wienia starych naczyń do innych pomieszczeń'' 
winien przedsiębiorca browaru donieść o 
władzy skarbowej w ciągu najbliższych trz1̂  
dni.

Wyłączenie z użycia przyrządów uo wyrobu 
piwu.

Art. 19. Przyrządy, służące bezpośrednią 
do wyrobu piwa, mogą na cza-s, przez który 
ich nie używa lub używać nie wolno, wyłąc/Uf
z użycia w sposób, określony w rozporządzeni 
Ulinistra Skarbu.

Zgłoszenie warek.

Art. 20. 1 . Przedsiębiorcy browarów 'V1 
ni zgłaszać na piśmie w 2  egzemplarzach 
te.iwerrm urzędowi skarbowemu iakość i dO_■
Til
ściwomu urzędowi skarbowemu jakość

(art- 1 2 ), przeznaczonych do każdej 
ieti i godzinę zacierania i u koń cz^

surowców
warki, dzień i godzinę zacierania i ukoncz- j, 
warki. jakoteż ilość brzeczki piwnej i g&tab 
piwa, jakie z surowców tych wyrobić 
nzają.  ̂ ■

Zgłoczenie te można wnosić i zgóry na ml 
szy czasokres. f/ ^

2. Powyższe zgłonz-enia należy wnicS0^  
takim terminie, aby organa skarbowe mogły 
czas przybyć przy rozpoczęciu, zacieru. ^

3. Zmiany zgłoszenia dozwolone sa 
terminach, wyznaczonych na zgłoszenie, 
przypadkowe, a me przewidziane, w wykon^ 1 ̂  
■warki, winny być niezwłocznie zaznaczone 
książce warek. e,

4. Zacieranie może się odbywać tyli°.er 
dniach powszednich, w miesiącach od
nika włącznie do marca, w czasie od 6 g°d* 0j 
rano do 10  wieczór, w  innych zaś m iesiącach^ 
4 godziny rano do 10 wieczór. W ładza skarb; ^ 
może w  miarę faktycznej potrzeby zezwoh ^  
tym względzie na wyjął ki. Zezwolenia odn*° ^  
nie wolno, jeżeli w browarze warki odbywaj^ ̂  
bezpośrednio jedna po drugiej. Jako k«nieC gję 
cierania uważa się chwilę, gdy zaczyna ^  
brzeczkę spuszczać do kotła, gdzie ma się U » 
•tować. ^

5. Z reguły nu*lcnży zacierać cały słód i  
raz. J eżeli jedna k browar chce zacierać sio1“  j 0- 
ściami. winien zgłosić to zgóry i podać v r jj? 
szeniu, w ilu częściach będzie robił zaci&r 
słodu użyje do każdego częściowego zaciera-

8. Sporządzona podstawowa brzeczka P êj 
na może przekraczać ilość zgłoszoną najwy 
o 7%

w
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W yrabianie piwa z eukru.
1)̂  Ą-rt. 21. K to chce używać cukru do wyro- 
s kiwa górnej fermentacji, winien oprócz zgła-
0 p ia  każdej warki zosobna (art. tt)) donieść

władzy skarbowej na piśmie w dwóch 
S^emplarzach, przynajmniej, na 3 dni przed 

warką piwa z użyciem uukru. W donie- 
^v> <Jh należy pisać sposob użycia cukru do 
kwi° 11 Piwa> a w szczególności podać chwilę, 

d° każdej warki cukier będzie się floda-

k8; Il°ść użytego cukru należy wpisywać do 
^zki warek.

Prowadzenie książek.
Alf . '42. 1. Przedsiębiorcy Drów arów winni 

Wadzić następujące książki:
a) książkę warek;
o) książkę podatku ocL piwa. 

g(jj '• Do książki warek zapisuje się' puszcze- 
tow 6- Zaciery, ilość i rodzaj użytych do nich su- 
elcst ilość uzyskanej brzeczki, je j zawartość 

h  wreszcie ilość piwa, która przy 
o d p f ^ i e n iu  warunków produkcji w  browarze 

Wiada ilości uzyskanej brzeczki, 
się |i- ,^D° książki podatku od piwa zapisuje 
(ibo\v°Se 1 Pakość piwa, co do k tor ego powstał 
''z ie ż^ jfc  uiszczenia podatku (art. 7 ust. 2), tu­
bo które w  m yśl niniejszej ustawy wol-

4 0(I 0P0,latkowan,a.
Sik ’ Obie książki należy piowiwlzić w spo- 
stąj,a ^kazimy w rozporządzeniu wykonawczeni, 
keijj Qle przechowywać w miejscu, wyznaczo- 
•iącyrJ?] /A'Z władzę skarbową, okazywać kontrolu- 
^dan: or°'var organom skarl)owjrm na każde ich
1 Przi ? i } za-n1ykać w przepisanym terminie

okładać władzy skarbowej.

0vvywanie, rozlewanie i wywóz gotowe­
go piwa.

feluo ^ !• Ootowe nieopodatkowane piwo
+V boiaIllZtic l̂towPwa® 1 rozlewać do naczyń tylko 

a cel eszczeiłiacb  browaru, przeznaczonych na 
</ > 2a zezwoleniem władzy skarbowej.

Wej, nie wolno wydawać z browaru pier-
1 oL -,1 ?ię go nie doprowadzi w sposób, przy-

ijktóf l e .w technice browarnianej, do stanu, 
st0J 1*1 nąda je się do spożycia. J T’zepis ten 

_,o;je się do piwa, wydawranego za zezwole- 
2(jróbk fekarbuwej z browaru celem dalszej

3 . 7 1 innych browarów lub składów.
> ĆteleJ-k'rot Piwa, będącego już w wolnym 
\^°lonv +an<H°wym, do browaru może być do- 
v PizpJ- tylko pod warunkami, ustanowionemi 

t ffack kontrolnych.

 ̂ Naczynia transportowe.

ę?lk° 1- P iwo wolno wywozić z browaru,
cl°Waą0 • h beczkach, które urzędownie oce-

1 zaopatrzono numerem i znakiem ce- 
Na beczkach należy nadto uwi- 

tl, !vU, w wyraźny i trwały nazwę bio-
a heegu. t°rym  piwo wyrobiono, rok cechowa- 

1 1 je j pojemność w litrach.

635

2. Beczki takie stanowia przynależność 
przedsiębiorstwa i mogą być odstąpione innej 
osobie lub innemu przedsiębiorstwu ty lko po 
usunięciu znaku cecbowniczego i firmy.

W szelkie umowy, wbrew temu przepisowi 
zawarte, są nieważne.

Ożywać beczki do nalewaniu piwa w celu 
sprzedaży może tylko to przedsiębiorstwo, do 
którego beczki należą i którego firm ą są ozna­
czone.

3. Powyższe postanowienie dotyczy tcJiże 
i łaszek i innych naczyń, na których utrwalona 
jest. firm a browaru i pojemność naczynia.

4. Jeżeli piwo ma się wywozić z browaru 
w innych naczyniach, należy naczynia te zgłosić 
przedtem u władzy skarbowej, podać ich rodzaj 
i pojemność i przedłożyć wzory. Na kaźdem na­
czyniu winna być podana firm a i miejsce, gdzić 
znajduje się browar.

5. W szelkie naczynia, używane przy wy­
szynku piwa, bez względu na materjał. z które­
go zostały sporządzone, winny być zaopatrzone 
w  znak, określający ich pojemność. Naczynia ta­
kie mogą zawierać jedynie ilości, stanowiące 
dziesiętne jednostki miary (litra).

iSprawdzaaie zapasów.
A lt. 25. 1. W  browarze przeprowadzać się 

będzie w  sposób, podany w rozporządzeniu M i­
nistra Skarbu, badanie zapasów piwa. Za braki 
piwa, które się przytem okażą w porównaniu 
z prowadzonemi w  browarze książkami, należy 
uiścić podatek, o ile nie udowodni się, że powsta­
ły z przyczyn, któie nie uzasadniają żądania po­
datku.

2. Dla każdego browaru ustala się corocznie 
norma dopuszczalnych zaników w granicach od 
1U—20%, licząc od ilości brzeczki gorącej. Spo­
sób określenia zaników wskaże rozporządzenie 
wykonawcze.

W yszynk piwa w browarze.
A lt. 26. W  browarze, w którym odbywa 

się wyszynk piwa, albo też handel obcem piwem, 
może Minister Skarbu zaprowadzić kontrolę na 
podstawie osobnych przepisów.

Nadzór skarbowy.
Art. 27. 1. Browary i połączone z nimi wy­

szynki piwa podlegają kontroli skarbowej.
2 . P^zy wykonywaniu nadzoru nad wyro­

bem i sprzedażą piwa obowiązują przepisy 
ustawy z dnia T4 grudnia 1923 r. o uprawnie­
niach organów wykonawczych władz skarbo­
wych (Dz. U. R. P. z r. 1924 Ni'. 5, poz. 37).

111. P O S T A N O W IE N IA  K A R N E .
Defraudacje Dodatkowe.

Art. 28. 1. K to do ustawowego obowiązku
płacenia Dodatku od piwa świadomie się ue yla 
lub nieuzasadnione korzyści skutkiem uchylenia 
się oil tego obowiązku dla siebie podstępnie wy­
łudza, staje się winnym defraudacji podatkowe]

Pozycja 466.
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i ulegnie grzywnie w  wysokości pięcio-do dzie­
sięciokrotnej kwoty podatku, o który Skarb 
Państwa został poszkodowany.

2 . Usiłowanie podlega karze na równi z do­
konaniem czynu karygodnego.

3. W spółwinni podlegają karze jako uczest­
nicy przestępstwa.

Art. 29. Przestępstwo, wymienione w art. 28, 
zachodzi mianowicie:

a) jeżeli rozpoczyna się wyrób piwa bez 
przepisanego w art. 16 zgłoszenia;

b) jeżeli nie prowadzi się przepisanych' w 
art. 22  książek lub prowadzi się je  świadomie 
niezgodnie z prawdą;

c) jeżeli się piwo bezprawnie lub bez obo- ’ 
wiązkowego zapisania do książek z browaru 
usuwa;

d) jeżeli się piwem, pozostającem pod kon­
trolą skarbową, bezprawnie rozporządza.

_A rt. 30. Karę, przewidzianą w  art. 28, sto­
suje się również:

a) jeżeli ilość sporządzonej brzeczki gorącej 
nrzekracza wiecej, niż o 7% ilość zgłoszonej 
brzeczki (art. 20 ust. 6) i ieżeli to przekroczenie 
nie zostało zapisane w księdze warek w myśl 
art. 2 2 ;

b) jeżeli do piwa lub brzeczki wbrew zaka­
zowi z art. 1 2  ust. 6 dolano wody;

c) jeżeli wyrobiony gatunek piwa nie jest 
zgodny ze zgłoszeniem;

d) jeżeli gotowe nieopodatkowane piwo 
przelano w  browarze do naczyń i złożono na 
skład w innych pomieszczeniach, niż te, które za 
zezwoleniem władzy skarbowej na ten cel prze­
znaczono (art. 23 ust. 1);

e) jeżeli wywozi sie z browaru piwo w becz­
kach lub naczyniach, które nie odpowiadają 
przepisom, zawartym w art. 24;

f)  jeżeli postąpi sie wbrew przepisom, w v- 
danytn dla kontroli połączonego z browarem 
wyszynku albo handlu piwem.

Używanie i przechowanie niedozwolonych su­
rowców.

Art. 31. K to  umyślnie lub’ z niedbalstwa 
używa do wyrobu piwa innych surowców, niż 
dozwolonych w art. 1 2 , lub dodaje je do gotowe­
go piwa, karany będzie, o ile według innych 
ustaw nie przypada za to cięższa kara, grzywną 
w wysokości 200 do 20.000 zł. W  ten sam sposób 
karany będzie, kto niedozwolone surowce i do­
datki przechowuje w  pomieszczeniach, znajdu­
jących się pod nadzorem skarbowym, o ile nie 
udowodni, żo materiały te są przeznaczone do 
innych celów, a nie do wyrobu piwa.

Drobniejsze przekroczenia.

Art. 32. 1. W szelkie inne przekroczenia ni­
niejszej ustawy, jakoteż wydanych na je j pod­
stawie należycie ogłoszonych lub przedsiębior­
stwu osobno do wiadomości podanych przepisów 
i zarządzeń wykonawczych —  ulegną, karze od

5 do 500 zł., o ile według innych ustaw nie Vxl  ̂
pada za nie kara cięższa. Karę porządkowa 
powyższej wysokości należy orzec także i 
czas, jeżeli w wypadkach przestępstw z art. 
i 30 przeprowadzone dochodzenie wykazało, 
winny nie działał w  zamiarze uchylenia się ® 
obowiązku płacenia podatku od piwa lub 
dzenia dla siebie korzyści ze szkodą SkarD 
Państwa.

2 Karę można podwyższyć do 1000 zł-, 
żeli wskutek popełnienia przekroczenia udar , 
mnione zostało z umysłu lub przez niedbało 
przeprowadzenie przepisanej urzędowej czu 
ności.

|i|«
Orzekanie o należności i wysokości podatku, 

dzież kar za przestępstwa.

Odwołania.
Art. 33. 1. Prawo orzekania o n a leżn y  

i wysokości podatku, jakoteż orzekania kar 
przekroczenia niniejszej ustawy i wydanych 
je j podstawie przepisów i zarządzeń, przy8 
guje władzom skarbowym. _ j

2. Od orzeczenia karnego władzy 
można wnieść odwołanie do władzy wyższO ę, 
ciągu 30 dni, licząc od dnia następnego po d°^, 
czeniu orzeczenia, na ręce władzy, która
ła orzeczenie, bądź też wnieść żądanie rozpal* 
nia sprawy przez sąd. > ^

3. W  wypadkach wniesienia odw ołania^ 
wvższej władzy skarbowej 'ma miejsce z ^  
tok instancji. ^

4. W  drugim wypadku właściwy sąd V'ją  
prowadza postępowanie tak. jakby orzech 
karno - skarbowego nie wydano. ^

5. Obwiniony, który wybierze drogę 0‘Lo- 
łania do władz skarbowych, traci drogę 01 
łania się do sądu.

IV . P O S T A N O W IE N IA  KONCOW #- .
. • ig/ ' 1

Art. 34, 1 . W ykonanie ustawy mniej" 
porućza się M inistrowi Skarbu. ,J\(

2 . Ustawa niniejsza wchodzi w 2- 
z dniem 1 stycznia 1925 r. . aiy

4. Z chwilą wejścia w życic niniejszej 1 Ai- 
wy gaśnie moc obowiązująca wszystkich V\ 
sów o opodatkowaniu piwa, które istniały u fu­
go czasu na obszarze, na którym niniejsza 
wa uzyskuje moc prawną.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—)  S. Wojciechowski- 

Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu-
(— ) W . Grabski. ^

(Dz. U. R. P. Nr. 65 z dn. 29 łipca W* 
poz. 635).
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467.

Obwieszczenie.
lij Pozporządzeniem z dnia 30.VI L. 7149 zezwo- 
Cj: Ministerstwo Skarbu Towarzystwu Zjedno- 
i jv,nê °  Handlu i Przemyślu „A. Jaroszewicz 
p ' Malinowski" Oddział w  Grodnie na otwarcie 
p ,  atnego wolnego składu cukru w  Grodnie 

 ̂ ul. Horodniczańskiej L. 26. 
pUj kontrolę skarbową nad tym składem w yko. 

Urząd skarbowy Akcyz i Monopolów
lnie.

Za Ministra Skarbu:
(— ) Dr. Głowacki. 

Dyrektor Departamentu.

w

Przepisy celne.
468.

U R ZĄ D ZE N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 11 lipea 1924 r.

•sprawie uiszczania cła w monecie złotej.

a Zasac ẑie artykułu 14 rozporządzenia Mi­
l i  w Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 
ił, p  ei*wca 1920 roku o taryfie celnej (Dz. U. 
l'°zpór Poz- dl 4) w brzmieniu, ustalonem
W  ządzeniem Ministrów Skarbu oraz Prze- 
o. u  * Handlu z dnia 24 kwietnia 1924 r. (Dz. 
^P ujeU  ^ r‘ dó, poz. 372) zarządza się co na-

Przy wpłacaniu cła mogą być obce mo- 
* wy miemone w poniższej tabeli, przyj-

Według wartości w tejże tabeli ustano-

Snitt

% f°‘W,<łgry

N o

100 Franków,
względnie

50 lirów, lewów, 
2 Q drachm,
10 lei, dinarów,
■ * 5  pezetów,

20 marek 
10
5 ,

20 koron 
10 .
4 dukaty 
1
8 guldenów 
4 .

15 rubli 
10 .

i  s
„  (U-
s - s - s6

% U KJ *3 ^  "  °
g 3 >» £ ■£ «r M

mm C
>  «  ^  c *

.Si.

32,26 / 100
n *
9 9

16,13 50
6,45 20
6,45 20
3,23 10
3,23 10
1,61 5

7,96 24,70
3,98 12,35
1,99 6,18

6,775 21,00
3,387 10,50

13,96 47,42
3,49 11,85
6,45 20,00
3,23 10,00

12,90 40,00
8,60 26,67

. *O w.
_ V
5 "a •£

Nazwa państwa Nazwa monety złotej
e
e S g o n S.

*■ e N
£■5 *>  4)

7,5 . 
5 .

6,45
4,30

20,00
13,34

Wielka Bytanja 5 f szt. (5S overej.) 
2 , 2 .  
1 . 1 .
0,5 ,  0,5 .
1 Guinea

39,94
15,98
7.99
3.99 
8,39

126,16
5C.16
25,23
12,62
26,45

Stany Z jedn oczo­
ne Ameryki P ół­
nocnej

1

20 dolarów 
10

5 .
2,5 ,
1

33,43 
16,72 
. 8,36 

4,18 
1,67

103,74
51,67
25,94
12,97
5,19

Hulandja
Danja
Szwecja
Norwegja

10 guldenów 
20 koran 
10 .

5 .

6,72
8,96
4,vS
2,24

20,99 
27 6o 
13,83 

6.92

Portugalja 1 corea (10 milr.) 
0,5 „ 5 .

Vo .  2 . 
1/10 ,  1 ,

17,74
8,87
3,55
1,77

56,07
28,04
11,22
5,61

Turcja 500 piastr. (5 funt.) 
250 ,
100 „
50
25

36,08
18,04
7,21
3,o0
1,80

111,15
55,58
22,23
11,12
5,5g

§ 2 . Monety ziute winny mieć wagę nor­
malną, monety stare, nadpiłowane, obcięte i t. p 
są wykluczone od przyjęcia.

§ 3. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 16 listopada 1923 r. 
w sprawie wykazu towarów, opłacających cło 
wyłącznie w monecie złotej (Dz. II. R. P . Nr. 118 
poz. 954), rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 21 grudnia 1923 roku 
w przedmiocie zmiany. §§ 2 i 3 rozporządzenia 
wpierw powołanego (Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 
1125), tudzież rozporządzenie Ministrów Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 1 2  lutego 1924 r. 
w przedmiocie częściowej zmiany § 1  rozporzą­
dzenia wpierw powołanego (Dz. U. R. P. Nr. 15 
poz. 147) uchyla się.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 13 lipca 1924 r.

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z d. 12.V II  1924 r. Nr. 59, poz. 598).

469.

R O ZP O R ZĄ D ZE N IE  

Ministrów Skarbu oraz Przemyślu i Handlu

z dnia 11 lipca 1924 r.

o ulgach celnych.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw­
czego z dn. 1  sierpnia 1919 r. i uchwały Rady
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Ministrów z dn. 26 maja 1919 r. zarządza* się. co 
następuje:

§ 1. Poniżej wyszczególnione towary opła­
cają oło ulgowe, wysokość którego w  stosunku 
rio eta normalnego, podanego w taryfie celnej 
z dn. 26 czerwca 3924 r., wy-.iosi odpowiedni pro 
cent, uwidoczniony w poniższej tabeli:

Pozycja 
taryfy celnej

E x 3 p. 1, 
lii. a 

Ex 3 p. X, 
lit. b

i.9

E x 2 1  p. 1

E x 24 p. 7,

E x  27 p. 2

Ex 34 p,. 3

E x 40 p. 3, 
lit. a 

Ex 43 p. 3

Ex 41 p. 4

Ex 53. p. 3, 
lit. a

Ex 51 p. 1., 
lit. b

N a z w a  t o w a r u

Mąka żytnia 

Mąka pszenna

Ulgowe 
cio w %% 
cla nor­
malnego

60

80

Wszystkie towaiy, wymie­
nione w tej pozycji 80

Tytoń w liściach i wiąz­
kach z łodygami lub bez; 
łodygi tytoniowe, od­
padki i miał 10

Mleko zgęszczone, mączka 
mleczna z cukrem i bez 
łącznie z wagą bezpo­
średniego opakowania 30

Ekstrakty, esencje i etery 
owocowe z domieszką al­
koholu w opakowaniach 
wszelkiego rodzaju łącz­
nie z wagą bezpośred- 

/ niegu opakowania 80
M ięso świeże, solone i mro­

żone bez eła
Buhaje, woły 80

K ości poddane działaniu 
kwasu siarkowego; uży­
źniające komposty i pu- 
d-rety bez d a

Kości palone, mąka, śrut, 
popiot . węgieł z kości boa eła

Tłuszcze zwierzęce suro- 
Ave, przetopione; tłuszcz 
kostny; surowy tłuszcz 
z wełny 80

Tłuszcze zwierzęce odsą­
czone, przerobione, oleo 
margaryna, premier jus.; 
również tłuszcze odpąd-

mienionych 20
E x 51 p- 5 Spermacet, palmityna i

stearv na 80
E x 53. p. 6, Oleje pochodzenia zwie­

lit. a rzęcego oprócz osobno

E x 51 p. 6,
wymienionych 80

Tran rybi oczyszczony 80
lit. b

E x 51 p. 6, Margaryna i sztuczne ma­
lit. c sła jadalne 60

E x 52 p. 1 W osk pszczelny 80
E x 52 p. 7 W osk bitumiczny z węgla

brunatnego 40
Ex 57 pp. 1 i 2 W szelkie obuwie wymie-

n. uw* w pp. 3. i 2 tej po­

Ex 57 p. 3
zycji (57) 60

Skóry skrojone lub zszyto

Po_ycja 
taryfy celntj

Uwaga 3

E x Ul p .  3  
U waga 2

Ex 57 p. 5, 
lit. b 

E x 57 p. 5, 
lit. b

E x 60 p 1

Ex 65 p. 3

E x 66 p. 2, 
lit. b i c 

E x 66 p. 3, 
lit, a

Ex 66 p .  3, 
lit. h

15 x 08 p. 5

N a z w a  t o w a r u

Ulgo< 
eto W »» 
cla n°r' 

alneg®ma

E x 66 p. 3, 
lit. e

Ex 66 p. 4, 
lit- a i b 

E x 66 p. 6

E x 66 p. 8

Ex 66 p. 9 
Ex 66 p. 1 1

E x 66 p. 13, 
lit. b

Ex 68 p. 3

(cholewki, wierzchy) na 
obuwie wymienione w 
pp. 1  i 2 te j pozycji 

uzęśoi ob>vwia wysstaneu- 
wane lub wykrojono ze 
skór twaidyoh, jako to: 
podeszwy, brąnzle,, oboa- 
uy, zakładki, noski, glan- 
ki

Bicze tkackie

Skórzane wyroby „frotto- 
irsu —  za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 

P łyty  i kostki z kory drze­
wa korkowego 

Gips rodzimy i alabaster 
w kawałkach niepalonych 

W edług brzmienia taryfy 
celnej

Kamienie budowlane, o- 
prócz osobno wymienio­
nych: nieobrobione lub
zgruba obtłuczone w 
kształcie brył i płyt bez 
obrobienia powierzchni 
(obciosania, opiło waaia) 

Kamienie, bryły i płyty, 
grubości powyżej 15 om., 
opiłowane lub oboiosane 
w całości lub tylko czę­
ściowo; stopnie na sebo- 
dy, płyty  na chodniki 
i bortnice przy chodni­
kach

Płyty do 15 cm. grubości 
(włącznie) » powierzch­
niami opiłowan, mi lub 

* obciosanemi 
W edług brzmienia taryfy 

celnej
P łyty  łupkowe piłowane, 

również szlifowane o- 
prócz wyrobów z łupku 

P łyty  łupkowe, łupane, 
iiicobrobione 

Kamienie litograficzne 
Kamienie młyńskie, goto­

we, złożone z oddziel­
nych sztuk kamienia na; 
turalnego (k warcu i 
krzemuj 

Mika w arkuszach prosto­
kątnej lub innej prawi­
dłowej form y; mika w 
proszku 

Celuloid wszelkiego kolo­
ru w nieobrobionych ka­
wałkach, arkuszach, pły­
tach, rurach, sztabach, 
chociażby szlifowanych 
lub polerowanych 

Galalit, bakelit, juwelB? 
rezynit. i t. p.

89
fO,

'20

80

10

80

SO

80

10

10

80

80
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u
^ 5  Ł/elnej

^  71 ]>. 2

i :A u. 2

bt. h

72 p. 4,
a i b

p.G

& - 2 p. 770 p. 10

*1* 73 p . l  
a i b

P- 273 p .  3
By

Ę < ^ Kt'
l i ? ' 2 '

P- 2

bi

! * 8* p  i  
C 82 p o

P-3

P.3

% a l
°  R. 4

:u 2 P- 9

N a z w a  t o w a r u

Cały punkt według brzmię 
ma taryiy celnej 

Grafit mielony 
W yroby prasowane z wę- 

glą dla elektrotechniki 
jftKo to: świece, płytki, 
cylindry, węgle do ele­
mentów i t. p. o wadze 
sztuki powyżej 3 kg. 

Cegły i pryty z gliny szu 
m olowej prostokątne i 
klinowe 

Cegły, kształtki i płyty 
z kwarcu i dynasu 

Cegły i p łyty z magnezytu 
Cement szamotowy, cia­

sto z gliny ogniotrwałej, 
zaprawa szamotowa, dy­
nasowa i ich surogaty 
cement ogniowy, krate­
rowy i t, p.

Kury z masy porowatej 
ceglanej, Cementowej i 
t. p . ; rury modelowe oraz 
y ti części, uiupolewanę 
i pólęwape 

Sączki (dreny)
W edług brzmienia taryfy 

celnej
W edług brzmienia taryfy 

celnej
Balony, rurki i bagietki 

szklane do wyrobu lam­
pek elektrycznych 

Szyby lustrzane nieobro­
bione po oddaniu, t. j. 
niemalowane, nieszliio- 
wane i nicpoierowane 
opłacają cło w /g p. 1  
z potrąceniem 4©%. 

Według brzmienia taryfy 
celnej

żyw ica  draew iglastych 
K alafonja i gałipot 
Ciasto asfaltowe; asfalty 

tapliwe sztuczne; smęła 
asfaltowa 

Siarka oczyszuaona, kwiat 
siarczany 

Azotąn amonu 
Siarczan ammiu 
Saletra wapniowa (azo­

tan wapnia) azotniak 
(cianamid wapnia) 

Dwuwęglan sodu (bicar- 
bonat) i potasu 

W odorosiarczek sodu 
Siarczek węgła 
Kwas azotow y; nitrozan 

tmieszanina kwasu azo 
tow^go z siarkowym) 

Naftalina oczyszczona w 
kulkącb, łuskach, tablet­
kach, kręgaeb, i proszku

Ulgowe 
clo u %% 
cła njr- 
malnego

8U
k i

10

80

lu
10

80

80
80

80

80

80

40

80 
i 80

40

10
20
10

10

10
40:
10

lu

80

Pozycja 
taryfy  c e ln e j

Ex 112 p. 10

Ex 1 1 2  p. 11  
Ex 1 1 2  p. 10  

a i b 
E x 112 p. 17 
lit. a, b, c d, 

e, f, g, b 
Ex 1.12 p. 25 

lit. a

Ex 112 p. 25 
lit. b

E x 112 p. 23 
lit. b 

E x 112 p. 25 
lit c

Gx 112 p. 27

Ex 115 p. 1

Ex 11.7 p. 3 
Ex 117 p. 7 
lit. a i b

Ex 124 
Uwaga

E x 124 p. 2 
lit. a 

E x  124 p. 2 
lit. b

E x 124 p. 3 
lit. a

E x 124 p. S 
lit. b

E x 124 p. 3 
lit. c

E x 139 p. 2

Ulgowe
w . d o  w ^N a z w a  t o w a r u  , Kcła nor­

malnego
Benzol, toluol, ksylol. an­

tracen oczyszczone 80
Oczyszczony fenol 80
Według brzmienia taryfy 

celnej . 20
Według brzmienia taryfy 

celnej 20

Nitro, oKsyamino i chlo­
ro wco pochodne, oprócz 
osobno wymienionych 20 

Leokonin, terrar, ki yoht 
sztuczny, soda krzem o- 

wo-ihiorowa (fłuoro-krze- 
mian sodu), do wyrobu 
naczyń emaljowanych,— 
za pozwoleniem Min.
Skarbu 

Fluorek sodu

Dekalina, tetralina (deka- 
hydro i tetrahydro na­
ftalina)

Azotany toru, ceru, bery­
lu, glinu (aluminium) 
im agnesu 

Eter siarczany do wyrobu 
sztucznego jedwabiu o- 
raz prochu bezdymnego 
za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarhu 

Ulej słonecznikowy 
Oleje roślinne osobno nie- 

wymienione ^kokosowy, 
palmowy z nasion i rdze­
nia, bawełniany, soya, 
kukurydzowy, sezamowy 
i t. p.) ’ ’ 40

Drzewo ąuebrachowe, ra- 
szplo.wane na wiórki do 
przesyłk’ (t. zw. Loh- 
s.chwit) i mielone 40

Ekstrakt uuebrachowy, 
suchy niesulfitowany 20

Ekstrakt ąuebra chowy, 
suchy sulfitowany (roz­
puszczający się w zim­
nej wodzie) 40

Ekstrakty garbnikowe, od­
dzielnie nieu ymienione, 
suche 20

Ekstrakty garbnikowe, od­
dzielnie niew-yniicnione, 
ciastow-ate ' 80

Ekstrakty garbnikowe, od­
dzielnie niewy mienione, 
płynne 80

Stopy żelaznę (ferro-allia- 
że), jako to.: ferro-alumi- 
nium, silicium, molibden, 
vanadium, cli i om, " osfor 
i t. p. o zawartości po­
w yżej 30% innych skład-

V
2u
10

10

40

20
40
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ników, prócz żelaza; su­
rówka manganowa o za­
wartości manganu pow y­
żej 15%

E x 139 p. 2 Stopy żelazne (ierro-ailia- 
że), jako to: ferro-alumi- 
nium, silicium, molibden, 
vanadium, cluom, fosfor 
i t. p o zawartości od 5 
do 30% innych składni­
ków, prócz żelaza 

E x l4 0 p p .3 i4  Szyny żłobkowane 
E x 140 p. 7 lllacha żelazna i stalowa 

i Uwaga 1 również dekapowana, po­
lerowana, ściemniona lub 
innym sposobem sztucz­
nie oksydowana również 
pokryta lustrzaną war­
stwą tlenku grub. 0,28 
m/m i mniej 

E x  149 p. 1 Rury miedziane i ze sto- 
lit. a, b pów  miedzi bez szwu, go? 

łe, niepolerowane 
E x 149 p. 7 Oprawki (czopy, cokle) mo­

siężne z łebkiem porce­
lanowym, szklanym Jub 
t.ytow ym  do wyrobu 
lampek elektrycznych 

E x 149 pp. 7 18  Dzwony kościelne z mie­
dzi i stopów miedzi 

Elektrody magnetytowe

Ulgowe 
cło w %% 
cla nor­
malnego

bez d a

E x 130 p.
a, b, c, d 

E x 150 p. 
lit. a, b

E x 150 p. 4 
lit. c

Ex 152 p. 7

E x  152 p. 7

E x 152 p. 9 
lic. a

E x 153 p. 1  
lit. a 

E x  154 p. 1, 
2 i 3 

E x 153 p. 1  
lit. a

W alce z żelaza lanego 
utwardzane, nieobrobio- 
powiei zchnią i wykoń- 
ne, lub z gruba obdartą 
czonemi czopami i rozeta­
mi, bądź o średnicy 400 
mm. i wyżej, bądź o dłu­
gości 1500 mm. i wyżej 

Niewyrabiane w kraju 
walce z żelaza lanego 
utwardzane, obrobione—■ 
za pozwoleniem Mini­
stra Skaibu 

R ury o osi prostej wszel­
kiej wagi o średnicy ze­
wnętrznej pow yżej 300 
mm. zaopatrzone na koń­
cach w gwint nacięty na 
długości nie mniej, niż 
pok/wa zewnętiznej 
średnicy rury 

Takież rury o średnicy 
100— 300 mm.

Rury faliste o średnicy ze­
wnętrznej pow yżej 300 
mm.

Górnicze benzynowe lamp­
ki bezpieczeństwa

Części tychże lampek— za 
pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu &

\

Pozycja 
taryfy celnaj

E x 154 p.p. 1, 
2 i 3 

E x  153 p. 3 
lit. a, b

N a z w a  t o w a r u
Ulg«*L
cło W w  
e5a I«>r' 

malneff0

E x 153 p. 7

80
10

Ex  L53 p. 10
E x 155 p. 2

(Jwaga 1
. i Uwaga do

p. 3
E x 156 p. 2

20 lit. ,a

20 E x 156 p. 5

».■ n - jw .k t
a, b

I E x 156 p. 10
20 c. II

40
20 -

■i .  “
At.

4 .

E x 156 p. 11

fi

10 Ex 156 p. 12
lit. a

20
E x 156 p. 1 2

lit. b
A .

.w'ii |
E x 158 p. 4

E x  160 p. 1
'

. J E x 160 p. 2
10

i E x  161 p. 130 lit. a, b, c, d
E x  161 p. 2

80 d,
l E x  161 p. 3

40 ; lit. a, b, c, d

40
E x  162 p. 1

Okucia do dzwi i okien: 
wszelkie osobno niewy- 
mienione (zasuwki, za­
wiasy francuskie i t. p .); 
baskwile do okien 

Łańcuchy wszelkie z żela­
za grubszego niż 6/4 
mm. na potrzeby wiert 

nictwa — za pozwo­
leniem Ministerstwa 
Skarbu 

Butle żelazne i stalowe 
Drut miedziany ze sto­

pów rnielzi; .skręty z 
drutu wszystko również 
cynowane 

Gwoździe druciane oraz 
cięte oprócz osobno wy- 
m ieidonych; gwoździe z 
surowca kowamego 

Lany druciane, żelazne i 
stalowe o grubości /4 
mm. i w yżej 

Tkaniny druciane z dru­
tu miedzianego i stopów 
miedzi oraz z metali 1 
stopów, wymienionych 
w poz. 143 dla produkcji 
cementowej i papierni­
czej —  za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 

Niewyrabiane w  kraju 
przewodniki izolowane, 
nie pokryte ołowiem -y  
za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu 

Kable elektryczne obłożo­
ne ołowiem o średnicy 
zewnętrznej powyżej 45
mm. i opancerzone 
wszelkie 

Kable elektryczne o śred­
nicy 45 mm. i mniej 

W edług brzmienia taryfy 
celnej 

W edług brzdiienia 
celnej 

W edług brzmienia 
celnej 

W edług brzmienia 
celne„

W edług 
celnej

Niewyrabiane w kraju na­
rzędzia stalowe, harto­
wane do obrabiania -y  
za pozwoleniem Mini' 
steistwa Skarbu 

W edług brzmienia taryfy 
celnej

80

10
20

80

8U

80

taryfy 

taryfy 

taryfy 

brzmienia taryfy

20

80

40

80

80

b e ^

80

80

■JO

80
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162 p. 2,
3,4, 5,6 

167 p. 1

£ x 167 p. 2 
167 p. 3

Ł'x 167 p. 3

J’Jx 167 p. 3

1 lx 167 p. 4

£ § 6 7  p. 6
7 . b , c ,  

,l> e, f

|&Vri ’ > o,d, e, f

■HJX)G7 p. 7 

? ’ b> c,e.

'* itr P. 10

li? £ >7 P. ll l
d ’ b ’ c ’ 

4  l ’f,7
lp 7 P. 12  

Ci

1415 2|P.

Ulgowe
M . .  eto wN a z w a  t o w a r u  „ci a nor­

malnego
W edług brzmienia taryfy 

celnej 20
Osobnu niewymienione

maszyny niewyi abian« 
w kraju —  za pozwole­
niem Ministerstwa Skar­
bu 10

Parowozy, tendry 10
Elektrowozy, wagony pa­

rowe, spaliuow- i elek­
tryczne 10

Lokomotyw y sp<xrinow e— 
za pozwoleniom Mini­
sterstwa Skarbu 20

Traktory zwykle i gąsien- 
uicowe—za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 10

Niewyrabiane w kraju ko­
paczki— za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu lu

Niew yrabiane w kraju 
przyrządy i maszyny 
wym. w tym (szóstym i 
punkcie —  za po­
zwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 20

Nie wyrabiane w kraju 
maszyny parowe, silniki 
spalinowe następujące: 
żeglugowe, samochodo­
we i lotnicze; silniki spa­
linowe systemu Diesla; 
sprzężarki (kompreso­
ry); pom py próżniowe,, 
również do wyrobu lodu 
i do chłodzenia— wszyst 
ko za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu 10

Sikawki pożarowe moto­
rowe i parowe 10

Niewyrabiane w kraju 
ekshaustory —  za po­
zwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 10

Niewyrabiane w  kraju lo- 
komobile parowe — za 
pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu 10

Turbiny parowe i spalino­
we 10

Niewyrabiane w kraju ob­
rabiarki du drzewa osob­

no nie wymienione —  za 
pozwoleniem M inister- 
stwa Skarbu 10

Niewyrabiane w kraju ob­
rabiarki do metalu —  za 
pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu 10

Niewyrabiane w jkraju ma­
szyny wymienione w p.
14 — 22 (włącznie) —

Ulgowe
Pozycja " S m  l cło w %%i - N a z w a  t o w a r utaryty celnej c l i  nor­

malnego
za pozw oleń! !m Mini- 

. sterstwa Skarbu 10
Ex 167 p. 23 Niewyrabiane w kraju ma- 
Jit. a, b, c, szyny młynarskie —  za 

pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu 10

irix 167 p. 26 Niewyrabiane w kraju apa- 
lit. a, b, c, raty oprócz osobno w y­

mienionych - -  za pozwo­
leniem Ministerstwa 
Skarbu 10

Ex 167 p. 27 i jozyska kulkowe bez płyt 
lit. c podstawowych-i bez kon

sol 10
E x 167 p. 28 Osobno niewymienione nie- 

lit. a wyrabiane w kraju czę­
ści maszyn i aparatów 

z sprowadzonych osobno
lub razem z maszyna­
mi —  za pozwoleniem 
M inisterstwa Ska rbu 10

Ex 167 p. 28 Y\’ ediug brzmienia taryfy 
lit. b eelm j —  za pozwole­

niem Ministerstwa Skar­
bu 10

E x lb7 p. 28 Noże do krajalnic buracza- 
lit. c ńyeh cukrowniczych 10

Ex 167 p. 31. Elektryczne: piądnice, silniki,
przetwornice jednotwor­
nikowe —  wszystko o wa­
dze powyżej 2500 kg. 
również transformatory 
o wadze pow yżej 1500 kg. 10

Ex 167 p. 31 Elektryczne: prądnice, sil­
niki. przetwornice jedno 
twornikowe —  wszystko
0 wadze powy&ej 300—
2500 kg włącznie rów 
niez transformatory o 
wadze 1500 kg. i mniej: 
maszyny elektryczne 
osobno niewymienione, 
elektromagnesy, części 
maszyn elektrycznych — 
wszystko o ile niewyi a 
biane w  kraju — za po­
zwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 20

Ex 167 p. 34 Siewniki rzutowe, laticu 
cbowe, do zbóż i nasion, 
do nawozów sztucznych; 
śrutowniki kombinowane 
z gn Lotown’kami 1"

E x 167 p. 34 Prasy do słomy i siana;
sieczkarnie tarczowe, no­
żowe o szerokości gardła 
pow yżej 310 mm. 20

Ex 167 p. 30 Kom plety pługa parowe: 
go, bukowniki, siewniki 
kombinowane do równo­
czesnego wysiewu nasion
1 nawozów sztucznych; 
maszyny do czyszczenia 
nasion buraczanych i ko-
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niczyny na sitacb lub 
płótnie, aparaty do
ostrzenia noży do maszyn 
żniwnych

E x lu 7 p . 33 Kosiarki, żniwiarki, wią- 
załki, aparaty żniwiarko- 
we do kosiarek 

E x 1G7 p. 36 Pługi motorowe z silni­
kiem na podwoziu płuż- 
nem

E x 167 p. 37 Siewniczki ręczne do wa­
rzyw ; t ryj ery do czysz­
czenia nasion; opryski­
wacze do dezynfekcji ro­
ślin i budynków; wirów­
ki do mieka, pasteryzato­
ry ; inkubatory i aparaty 
do hodowli ptactwa 

E x .167 p. 37 Masielnice, wygniatarki i 
wszelkie me wyrabiane w 
kraju maszyny i aparaty 
osobno niewym ienione-- 
za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu 

Noże do sieczkarni

Ulgowe 
cło w %% 
cła nor­
malnego

Ex 167 p. 39 
lit. b 

E x 167 p. 39 
lit. d

E x 167 p. 39 
lit. e

E x 169 p. 1 

E x 169 p. 1

E x 169 p. 8 
lit. c 

E x 169 p. 9

E x 169 p. 10

E x 169 p. 11 
lit. a, b, c, d, 

e, f 
E x 169 p. 14

E x 169 p. 17 
lit. a, b 

E x 169 p. 20 
lit. c

10

bez cła 

10

10

Części przyrządu żniwne­
go : (bagnety, stalki, no­
żyki i zmontowane noże 
czyli sztangi nożowe) 

Niewyrabiane w kraju czę­
ści maszyn rolniczych, 
korzystających z ulg 
opłacają za każdorazo- 
wem pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu cło ul­
gowe w tej samej wyso­
kości jak i maszyny 

W odo-paro-spirytusowo i 
gazomierze 

Części wodo-paro-spirytu- 
sowo i gazomierzy ,— za 
pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu 

W stęgi k inematograficz- 
ne niewyświetlone 

Klisze fotograficzne niewy­
świetlone (z wyjątkiem 
szklanych —  pozycja 77) 

Przyrządy i aparaty orto­
pedyczne: protezy 

W edług brzmienia taryfy 
celnej

20
40

bez chi

20

20

80

80

80

80

Niewyrabiane w kraju 
przyrządy i aparaty 
elektryczne u wadze sztu­
ki powyżej 150 kg. — za 
pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu 

LiczniŁ i energ |i elek­
trycznej 

Lampki górnicze elek­
tryczne

20

10

40

Pozycja 
toi-yfy celnej

E x 169 p. 20 
lit. e

E x 173 p. 2 
lit. a, b 

E x 173 p. 2b

E x  173 p. 9

E x  173 p. 10 
lit. a, b 

E x  173 p. 11 
lit. a IV

E x 173 p. 14 
E x  174 p. 1 

lit. a 
E x  174 p. 1 
lit. b, c, d 
E x 174 p. 1 

lit. b 
E x 174 p! 4

E x  175 p. 1 
lit. a 

E.x 175 p. I  
lit. b 

E x  175 p. 2

E x  175 p. 3 
E x 176 p .  2 

lit. a, b 
E x  176 p. 4 

lit. a, b

E x  177 p. 5 
lit. a, b 

E x  177 p. 6 
lit. a i b 

i p. 11 lit. a

E x  181 pp. 2, 
3, 4 

E x 182 p . I, 
lit. a, b 

E x 182 p. 3 
lit. a, b 

E x 183 pp. 1, 
2, 3, 5, 6 lit. 
a, b, c, p. .7, 
E x  183 p. 4

Ex 183 p. 6

N a z w a  t o w a r u*

Części lampek górniczych 
elektrycznych —  za po­
zwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 

W ozy ciężarowe na reso­
rach

Przyczepy do samochodów 
ciężarowych przywożone 
razem z samochodami 

Samochody omniousowe i 
sanitai ne 

Samochody ciężarowe lub 
towarowe 

Podwozia samochodów cię­
żarowych ważące (pod 
wozie) 2000 kg. i wyżej 

Samoloty
W edług brzmienia taryfy 

celnej
W edług brzmienia taryfy* 

celnej (oprócz cystern) 
Cysterny kolejowe

W agony towarowe wąsko­
torowych kolejek 

W edług brzmienia taryfy 
celnej

W edług brzmienia taryfy 
celnej

W edług brzmienia taryfy 
celnej 

Statki drewniane 
W edług brzmienia taryfy  

celnej
Niebielona masa papiero­

wa przyrządzona che­
micznie z drzewa, słomy, 
szmat i t. p.

W edług brzmienia taryfy 
celnej

Papier wymieniony w po­
zycji 177 pp 6 a i b i 
11 a, dla instytucji spo­
łecznych lub rządowych 
o charakterze naukową 
wydawniczym — za poz­
woleniem Ministerstwa 
Skarbu 

W edług brzmienia taryfy 
celnej

W edług brzmienia taryfy 
celnej

W edług brzmienia taryfy 
celnej

Według brzmienia taryfy 
celnej

W edług brzmienia taryfy 
celnej

Przędza wszelka nitkowa­
na z dwóch lub więcej 
nici pojedyńczycb nume­
rów (oprócz w ymienio-

Wgow® 
cło W W 
eta nor'
fnalacg0

40

89

40

80

40

10
80

10

80
10

80

10

20

40
10

80

80

80

10

80

80

20
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183 p. b 
lit. d
184 pp. 1 
i 2

H  184 p .2

183 p. 1, 
%  3, 4

^X 186

^x 187 pp. 1
p 1 2
* *  187 pp. 1

i 2

^  188 pp. 1
, i 2
f * l8 7 p p .2

i 188 pp.
3 i 3

x  1 9 0  p p .  1 
i 2

* 190 p .  1

* 190 p .  3

* 1 9 2  p p .  2

11 1 3  
*  194  p .  i

^ I 9 4 p .3

^J98 p . 2

189

300

Ulgowe
N , c ło  w Ha z w a t o w a r u  „>cła nor-

malnego
nych w p. 5) do wyrobu 
sieci rybackich—za poz­
woleniem Ministerstwa 
Skarbu 10

W edług brzmienia Taryfy 
celnej 40

W edług brzmienia taryfy 
celnej 80

Przędza nitkowana z dwu 
lub w ięcej nici pojedyn­
czych numerów w kłęb­
kach lub na szpulkach 
łącznie z wagą tychże do 
wyrobu sieci rybackich— 
za pozwoleniem Minister­
stwa Skarbu ,10

Cała pozycja według 
brzmienia taryfy  celnej 
oprócz p. o 8U

Cała pozycja weaług 
brzmienia taryfy  celnej 80 

W edług brzmienia taryfy 
celnej 80

Płótno bawełniane do w y­
robu opon samochodo­
wych — za pozwoleniem 
Ministerstw Skarbu 40

W edług brzmienia taryfy 
celnej 80

Tkanina bawełniana (cam- 
bric) do wyrobu haf­

tów —  za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 20

W edług brzmienia taryfy 
celnej 80

Szpagat i sznurki do w y­
robu sieci rybackich — 
za pozwoleniem Mini­
sterstwa Skarbu 10

Sieci rybackie wszelkie, 
nawet bawełniane 10

W edług brzmienia taryfy 
celnej óU

Według brzmienia taryfy 
celnej 80

Płótno żaglowe do w yro­
bu pasów transmisyj­
nych —  za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 40

W ojłok prasowany i na­
siąknięty klejem w  taf­
lach grubości 3— 15 mm. 
do wyrobu przybitek 
myśliwskich —  za po­
zwoleniem Ministerstwa 
Skarbu 20

Cała pozycja według 
brzmienia taryfy  ceinej 80

Cała pozycja według 
brzmienia taryfy  celnej 80

Pozycja 
taryfy ceinej

E x  205 pp. 3, 
4 i uwaga do 

pp. 3 i 4 
E x 200 p. 1 

lit. a

N a z w a  t o w a r u

W edług brzmienia taryfy 
celnej

Bielizna wykończona i nie­
wykończona: zwykła,

wykonana z materjałów, 
objętych poz. poz. 187 
pp. 1 i 2 i 188 pp. 1 i 2 —  
według podstawowego 
materjału z dodatkiem 
10%

Odzież męska —  według 
podstawowego materja­
łu z dodatkiem 10%

Ulgowe 
cło w %% 
cła nor­
malnego

80

E x 209 p. 2

217 Cała pozycja według

E x  217 p. 1

brzmienia taryfy  celnej, 
oprócz lontć w smoło­
wych niegutaperkowa- 
nyeh 80

Proch czarny do wyrobu 
lontów—za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 20

§ 2. Minister Skarbu w  porozumieniu z 
Ministrem Przemysłu i Handlu może z ważnych 
względów gospodarczych zniżać cło do wysoko­
ści 10% cła normalnego na instalacje fabryczne, 
jeżeli stanowią one używane urządzenia fabryk, 
nabywanych i przenoszonych jako całość, łub 
jako kompletne oddziały, do polskiego obszaru 
celnego.

§ 3. Ulgi, uwarunkowane pozwoleniem Mi­
nisterstwa Skarbu, mogą być udzielane na pod- 
slawie zaświadczeń Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu po wypełnieniu przez petentów warun­
ków, określonych w obwieszczeniu Ministra 
Przemysłu i Handlu.

§ 4. Termin ważności pozwoleń Minister­
stwa Skarbu, wydanych na zasadzie §§ 2, 3, 4 ' 
i 5 rozporządzenia z dnia 23 maja 1924 r. o ul­
gach celnych przedłuża się na miesiąc od dnia 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia (t. j. 
do' dnia 12 sierpnia 1924 r. włącznie).

§ 5. łłozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie dnia 13 lipca 1924 r. i będzie obowiązywać 
do dnia 15 października (włącznie) 1924 r.

Z uniem wejścia w życie niińejszego rozpo­
rządzenia tracą moc obowiązującą:

1) rozporządzenie z dnia 23 maja 1924 r. 
o ulgach celnych (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 482).

2) rozporządzenie z dnia 28 czerwca 1924 r. 
w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej 
rozporządzenia z dnia 23 maja 1924 r. o ulgacL 
celnych (Dz. U. R. P . Nr. 58, poz. 589).

Minister Skarbu:
(—) Wl. Orabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Józef Kiedroń.



6 ^  Paiyęj* 470—4f,l. 2.2’

470.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Ministrów Skarbu 'oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 28 czerwca 1924 r.

w sprawie zmiany brzmienia punktów 1 i 2 arty­
kułu 10 rozporządzenia z d ria  11 czerwca 1020 r. 

o taryfie celnej.
Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw­

czego z dnia =1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady 
Ministrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza się co 
następuje-:

§ 1. Punkty 1 i 2 artykułu 10 rozporządze­
nia Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu
0 taryfie celnej -z dnia 11 czerwca 1920 r. (Da. U. 
R. P. Nr. 5J, poz. 314) otrzymują następujące 
brzmienie:

p. 1.
a) przedmioty, przeznaczona do bezpośred­

niego użytku zwierzchników państw ob ■ 
eyD  oraz ich  otoczeniu, podczas ich po 
bytu na polskim obszarze celnym.

Zwierzcnnicy ci wraz z otoczeniem wolni są 
również od rew lzji celnej.;

b) urządzenie domowe personelu uwierzy­
telnionych przedstawicielstw dyploma­
tycznych państw obcych oraz misji za­
granicznych, sprowadzane w przeciągu 
6 miesięcy od dnia akredytowania, 
względnie przeniesienia do polskiego ob 
szal u celnego.

Minister Skarbu w porozumieniu z M ini­
strem Spraw Zagranicznych, może w wypad­
kach zasługujących na uwzględnienie termin 
ten przedłużyć do jednego roku;

c) urządzenie domowe personelu obcych 
konsulatów, mianowanego z grona urzęd­
ników państw zagranicznych, sprowadzo­
ne w przeciągu trzech miesięcy od dnia 
pi zybycia persom-lit do polskiego obsza­
ru celnego;

d) przesyłki wszelkiego rodzaju, przezna­
czone do osobistego użytku osób "wymie­
nionych w  punkcie b, clu łącznej wysoko­
ści W ( przeciągu ruku kalendarzowego, 
niżej wymion'on^ch kwot.

dla ambasadora do C000 zł.;
dla posła nadzwyczajnego i ministra pełno­

mocnego do 4009 zł.;
dla ministra rezydenta, charge rfMffuires, 

oraz osób o równefrządnym charakterze dyplo­
matycznym do 3000 zł.;

radcom ambasad i legacji, sekretarzom I, II
1 II I  klasy, oraz attaehćs wojskowym  i morskim 
przy poselstwach i misjach do 2000 zł.;

innym stałym urzędnikom przedstawi­
cielstw dyplomatycznych państw obcych oraz 
zagranicznych misji, o ile są obywatelami lub 
poddanymi państw obcych do 500 zł.;

e) wymienionych ulg celnych udzielać się 
będzie w stosunkach z temi państwami, 
które przestrzegają zasady wzajemności.

U w a g a :  Niezależnie od wyżej ozna­
czonych ulg w opłacie należności celnych 
zwalnia się od rewizji celnej następujące 
przesyłki:
1) przesyłki, wymienione w punkcie b;
2) bagaże, należące do osób zajmujących 

stanowiska dyplomatyczne, przybywające wra2 
z niemi do polskiego obszaru celnego; ,

3) przesyłki urzędowe adresowane dó przed' 
-stawieielstw i misji dyplomatycznych oraz koh' 
sulatów, o ile noszą urzędową pieczęć Minister' 
stwa Spraw- Zagranicznych Rzeczypospolitą 
Polskiej lub państwa obcego, ,, tudzież pieczy 
misji zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej 
lub państwa obcego.

p. 2.
P rzedmioty, przeznaczone wyłącznic y ; 

użytku służbowego przedstau icielstw dyploma­
tycznych państw obcych, misji zagranicznych’ 
oraz obeyeb zawodowych urzędów konsularnych- 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
' (— ) W. Grabski-

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Józeł Kiedroń.

(Dz, U. R. Ib Nr. 60 z dn. 15 lipca 1924 
poz. 608).

471.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 28 czerwca 1924 r.

w sprawie uzupełnienia art. 2 rozporządzę*1'2 
z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej.

Na podstawie uchwały Sejmu UstaWuday. 
czego z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady ™ ' 
nistrów z dnia 2b maja 1919 r. zarządza 
następuje:

§ 1. Artykuł 2 rozporządzenia 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celh 
z dnia 11 czerw ca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr- & ' 
poz. 314) uzupełnia się przez dodanie noWeS 
(drugiego) ustępu następującej treści: ^

„W ymierzone cło winno byc uiszczone Pf2? 
wydaniem towaru ,do wewnętrznego obrotu, t 
war, od którego cło nie zostało w  przepisany 
terminie uiszczone, winien być sprzedany z urZsjv. 
du w  drodze publicznej licytacji, która odbyy^ó, 
w zw yż od sum ciążących na nim należności c 
nych i kolejowych.

1 Jzyskana ze sprzedaży gotówka, po P°tr. ^ -  
niu ciążących na towarze należności celnych r* 
lejowych, przypada na rzecz strony. ej

W  razie nieuzyskauia w  drodze d w u k rot • 
licytacji sumy w ywoławczej, towar przecho
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'■a rzecz Skarbu Państwa i podleca na podstawie 
°'zeczenia władzy celnej zniszczeniu.

Władza celna może w  poszczególnych w y- 
■Padkąęh orzec zamiast zniszczenia przekazanie 
towaru do bezpośredniego spożycia lub zużycia 
>nstytucjom o charakterze społecznym lub filan- 
u'°Pijnynr‘.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
Uc z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabcki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Józef Kiedróń.

(Dz. U. R. P. z dn. 21.VII, 1924 Nr. 63 poz. 618).

472

(>ttW lE SZC ZE N TE  M IN IS T R A  SK A R B U

z dnia 8 lipca 1924 r.

°Pldtaeh wywozowych od jęczm ienia i słodu.
lu o1 P0( ŝtaw$  ś jt . 18 TTstawy z dnia 15 lip- 
” 20 roku o obrocie towarowym z zagranicą 

U .’ R. P . Nr. 79, poz. 527) Ministerstwo 
tost U w P°wrauniu sto na Rozporządzenie Mi- 

Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
o ^ ('mVsłu i Handlu z dnia 30 kwietnia 1924 r. 
ipr Powadzeniu opłat wywozowych od wywozu 
t £ f ? lenia 4 płof!u '(Dz, TI. R, P. Nr. 42, poz. 446) 
.ięezrJ ?  cl°  wiadomości, *ż opłaty wywozowe od 
W n  en*a ©P^ierane hędą w  wysokości 15 zł. od 

[ gj5 natomiast pobieranie opłat wvwozowych
u zawiesza się. 

nif, • °wyższe wchodzi w życie z dniem ogłosze- 
ohowiązuje aż do odwołania.

Minister Skarbu:
(— :) W l. Grabski.

|i)94(»M °nitor Polski" Nr. 161 z dn. 16 lipca 
r-. Poz. 498).

473.

SYC ZEN IE M IN IS T R A  SK.APBU

\T

z dnia 8 lipca 1924 r.

°  ^Płatach wywozowych od drzewa.

wiadomości, że pobieranie opłat wywozowych od 
słupów telegraficznych, drzewa kopalnianego 
l papierówki (za wyjątkiem osikowej) zawie­
sza się.

Pozostają natomiast bez zmiany opłaty w y­
wozowe od budulca iglastego —  2 % szylinga od 
metra sześciennego, od drzewa liściastego nie 
obrobionego (..Dz. U. R. P. Ńr. 1U2, poz. 800) — 
5 szylingów od metra3, od osiki nieobrobionej 
(również od papierówki osikowej) —  10 szylin­
gów od metra3, od bali i desek osikowyełi (Dz. U. 
R. P . Nr. 19, poz. 190) —  10 szylingów od metra3.

Powyższe wchodzi w  życie z dniem ogłosze­
nia i obowiązuje aż do odwołania.

Minister Skarbu:
(— ) W l  Grabski,

(„M onitor Polski" Nr. 161 z dn. 16 lipca 
1924 r., poz. 499).

474.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R ST W A  S K A R B I1.

W  wykonaniu rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 3 stycznia 1924 r., ogłoszonego 
w  „Monitorze Polskim" Nr. 2, poz 7, o pobiera^- 
niu cła w  monecie złotej od przesyłek poczto­
wych, władze pocztowe w ydały w  porozumieniu 
z władzami skarbowerm zarządzenie, iż adresan- 
ci przesyłek pocztowych, od których- wymierzo­
no cło w  monecie złotej, w  razie niemożności jar 
wienia. się osobiście w  urzędzie celnym, celem 
uiszczenia cła w  złocie, mogą upoważnić inna 
osobę, względnie także właściwy urząd poczto­
w y w  siedzibie urzędu celnego do interweniowa­
nia w  ich imieniu przy odprawie celnej i uisz­
czenia cła. Jeśli chodzi o interwencje urzędu 
pocztowego, ma adresat przesłać listem warto­
ściowym wraz z pisemnem upoważnieniem na_ 
leżną na uiszczenie cła kwotą w  złocie do urzę­
du pocztowego. W ysokość kwoty potrzebnej do 
uiszczenia cła podaje urząd pocztowy w  zawia­
domieniu. Po uiszczeniu należności celnych, 
urząd pocztowy zwraca ew. resztę, przypadają­
cą .z obrachunku cła w  monecie złotej adresato­
wi przekazem w  walucie krajowej na miejsce 
przeznaczenia i przesyłkę odsyła do wydania 
adresatowi.
(„M onitor Polski", Nr. 166 z <łn. 22.YTT. 1924 r.),

475.
m l9?b ^ °£stawie aśi. 18 Ustawy z dnia 15 lip K O M U N IK A T  M IN IS T E R ST W A  SKA RBU .
IDz (pklt O nhnop.ip tnw<irnwvm '/. rnom-mca<u. , r -  -  o obrocie towarowym z zagranicą 

JtorW R- P . Nr. 79. poz. 527) Ministerstwo 
r^tra ęjf Powołaniu sie na Rozporządzenie Mi 

w porozumieniu z Ministrem 
ą vvPr0^  j  4 .Handlu z dnia 16 maja 1923 r. 
i . 2ewa - ' j ^ n i u  opłat wywozowych od wywozu 
n!Qboi /-pfla^tego nieobrobionego i osiki nieobro- 
> 7j‘ • D- P. Nr. 54, poz. 381) w brzmi e-
; (1\. T r u d z e n ia  z dnia 2 października 1923 

• R- P. Nr. 120, poz. 970) podaje się do

W obec włączenia obszaru dworskiego Wirek, 
powiatu Katowickiego, do gminy wiejskiej Nowa 
Wieś tegoż powiatu uruchomiona w  W ;rku ekspo­
zytura urzędu celnego w  Chebziu otrzymała na­
zwę ekspozytury celnej w  Nowej Wsi.

Dyrektor Departamentu Ceł.
(—) Dzierzgowski.
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OKÓLNIK Nr. DC/5417/li'24.

z dnia 23 hpca 1924 r.

w sprawie zmiany brzmienia punktu 4-go okólni­
ka Ministerstwa Skarbu z dn. 24 iipca 1922 r. 
L. DCG496W22, o dokumentach d!a odpraw 

celnych.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł oraz Urzędów 
Celnych.

Punkt czwarty okólnika Ministerstwa Skarbu 
; dn. 24 lipca 1922 r. L. DC/1496W22 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 19, poz. 314 z 1922 r.) o dokumentach 
dla odpraw celnych otrzymuje następujące 

_ brzmienie:
4) Dokumenty dla odpraw celnych, wysta­

wione przez składy, znajdujące się w  wolnej stre­
fie W . M. Gdańska winny być poświadczone 
przez odnośny gdański urząd celny Poświad­
czenie takie może być uskutecznione jedynie w 
tych wypadkach, gdy .w chwili przedstawienia 
urzędowi celnemu do poświadczenia dokumentów’ 
wymienione w  nich towary znajdują się faktycz­
nie w  składzie celnym na obszarze wolnej strefy > 
W . M. Gdańska.

Ustala się następujący sposób poświadczenia:
Urząd C e ln y  stwierdza, że dokument

niniejszy jest wystawiony przez firm ę  po­
siadającą skład celny w  wolnej strefie W  M. 
Gdańska i że wymieniony (e) w  tym dókumencie 
towar (y) znajduje się w chwili obecnej we wspo­
mnianym wyżej składzie. /

Za Ministra Skarbu.
(—) Dzierzpowski. 

Dyrektor Departamentu Ceł.

477.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SK A R B U .

Na obszarze administracyjnym Lwowskiej 
Dyrekcji Ceł został uruchomiony w  Szczawnicy 
z dniem 1 lipca 1924 r. sezonowy urząd celny 
I? klasy.

Warszawa, dnia 26 lipca 1924 r.
Za Ministra Skarbu •

(—) Dzierzgowshi.
1 )yrektor Departamentu Ceł.

Sprawy walutowe
478.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SRa k BE

z dnia 16 lip^a 1924 r. L D. K 3840AVAL •

Na podstawie art. 14 rozporządzenia PrezY' 
óenta Rzeczypospolitej z dnia 20 stycznia 1924 >•
0 systemie monetarnym (Dz. U. R. P. Nr- 
z 1924 r., poz. 65) zarządzam co następuje:

Art. 1.
Jednostkę monetarną Rzeczypospolitej 

skiej „złoty“ i ułamek jej „grosz“ , ustanowi()|1̂  
art. 1 przytoczonego wyżej rozporządzenia 
Zydenta Rzeczypospolitej, oznacza się w  skroę ,̂ 
niu małemi literami bez kropek, a mianowie* ' 
złoty —  „z ł“ , a grosz —  „gr“ .

Art, 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  żytJ 

z dniem ogłoszenia.
Równocześnie traci moc obowiązującą f0!,, 

porządzenie Ministra Skarbu z dnia 18 niaH 
1919 r. (Dz. U. M. Skarbu Nr. 6 z 1919 r , pok-L
1 ,.Monitor Polski" Nr. 65 z 1919 r.).

Minister Skarbu:
(—)  W . Grabski-

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

479.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA S K A ^ '

z dnia 26 czerwca 1924 r.

w przedmiocie zmiany statutu Banku Gosp0 1̂' 
stwa Krajowego.

Na mocy art. 2 rozporządzenia Prezy^ j-, 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 maja l y  ^ 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 477) zarządza s1̂ ’ 
następuję:

§ 1. § 2 statutu Banku Gospodarstwa L e ­
jowego, ogłoszonego jako załącznik do rozp.^ (■ 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 31 maja 
(Dz. U. R. P . Nr. 46, poz. 478) otrzymuje 11 ' , 
pującą treść: ■ ,óroJ

„Bank jest instytucją państw ową,. 1 
przysługuje osobowość prawna i up~awnieJ1' 
używania samoistnego zastępstw i PraAf  ^  
Ma prawo używania pieczęci z godłem V'9 S{^  
wcm i napisem w otoku: „.Bank Gospoda^’ 
K rajow ego".

Firma Banku będzie podpisy /aną _ «(& 
sposób, że pod pieczęcią umieszczą swoi® jr 
pisy dwaj dyrektorowie, lub ich za. tęP0? ^ # ’ 
jeden z dyrektorów, względnie zastęp ^
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5?ra oraz piOkurent lub też dwaj prokurenci. 
'a Oddziały Banku bedą podpisywać: dyrektor 
'ddziału wraz z zastępcą lub prokurentem, lub 

^stępca dyrektora z prokurentem, lub też dwaj. 
l;rokurenci“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
Cl(! z dnem . ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

U)z- U. R. V. z d. 12.V I I  1924 r. Nr. 39, poz. -197).

Przepisy ha- iie.
480.

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 2 lipca 1924 r
Vy n

Przedmiocie zmiany kompetencji izb skarbo- 
(Rr 00 zn^ an*a i umarzania kar pieniężnych 
cv iy w .'en) ,ub podwyżek w sprawach, tycza- 
j ch się opłat stemplowych (należytości stem 

^ych  i bezpośrednich) i podatków: giełdo­
wego oraz spadków i darowizn.

zasadzie art. 13 i 15 ustawy z dn. 31 lipca 
(.u., r- o tymczasowej organizacji władz i urzc- 

skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 391) 
Po|SiruzP°rza'dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Ustr z ^  kwietnia 1924 r. o zmianie
Zgrzau Pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 351) 

ndza się co następuje:
WQ(1] Kwotę 50 franków złotych do które i 
hi; . e,Paragrafu 2 rozporządzenia Ministra Skar- 
bo2; j W  4 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, 

"Wolno izbom skarbowymi zniżyć lub uma- 
Ue (g.ra Pfośbę interesowanej osoby kary pienięż- 
jtil) Zł z^ , nX) lub podwyżki, podwyższa się na

cie ^  ' Rozporządzenie ninieisze wchodzi w  ży- 
•ydzień po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
/•p. (— ) W . Grabski.

Jz• W  R. P. z d. 18.YH 1924 Nr. 62, poz. 613).

rx^pi.sy o służbie cywilnej.
481.

'  0 r Z ą D 2E N IE  R A D Y  M IN ISTR Ó W

o  ̂ z dnia 26 czerwca 1924 r.

naukowych i egzaminach szkolnych 
‘Dęęych do osiągnięcia . stanowiska w 

anstwow( j  służbie cywilnej.
19221̂ CV ] 1 i H 9 ustawy z dniał 17 iu-

• O państwowej służbie cywilnej (Dz.

U. R. R. Nr. 21, poz. 164) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Za zakłady naukowe wyższe w  rozu­
mieniu ustawy o państwowej służbie cywilnej 
uważa się:

a) zakłady naukowe, objęte ustawą z dnia 
13 lipca 1920 r. o szkołach akademickich (Dz. U. 
R. P . Nr. 72, poz. 494) tudzież te, na które w 
drodze późniejszych aktów ustawowych zostały 
rozciągnięte przepisy ustawy o szkołaen akade­
mickich,

b) seminarja duchowne djecezjalne: w  P o­
znaniu, Pelpinie, Przemyślu (rzymsko-katol. 
i grecko-katol.), Stanisławowie (grecko-katol.) 
i Tarnowie,

c) wyższe uczelnie zagraniczne, których dy­
plomy i świadectwa z ukończenia w  nich nauk 
uznane będą w  przepisanym trybie (nostryfiko­
wane) za równoważne z dyplomami i świa­
dectwami szkół akademickich, objętych powoła- 
nemi w yżej w ustępie a) ustawami.

§ 2. Za zakłady naukowe średnie w  rozu­
mieniu ustawy o państwowej służbie cywilnej 
uważa się:

a) państwowe i prywatne z prawami szkół 
państwowych; ośmioklasowe szkohy średnic 
ogólno-kształcące, siedmioklasowe szkoły realne 
na terenie b. zaboru austriackiego, seminarja 
duchowne prawosławne i rzymsko-katolickie z 
w y ją tk ie m  wyszczególnionych w ustępie b) § 1 
niniejszego rozporządzenia, seminarja nauczy­
cielskie oraz wszelkiego rodzaju kursa uznane 
przez Ministra W yznań Religijnych i Oświece­
nia Publicznego za równoważne z seminariami 
nauczycielskiemu szkoły zawodowe, których 
kurs nauki łącznie z nauką elementarną, pobie­
raną w  szkole powszechnej lub pobieraną czę­
ściowo w szkole powszechnej i częściowo w szko­
le ogólno-kształcące.j trwa conajmniej lat 9, z 
czego w zawodowej szkole conajmniej lat 2;

b) na terenie b. zaboru austriackiego i ro­
syjskiego do_ roku szkolnego 1918/19 włącznie, 
a na terenie b, zaboru pruskiego do ro­
ku szkolnego 1919/20 włącznie, tudzież na in­
nych terenach państw zaborczych (Austrji, 
Niemiec ; R osji) do terminów wyżej wska 
zanyeh: państwowe i prywal ne z prawami 
szkół państwowych gimnazja męskie i żeńskie 
8-klasowe i 7-klasowe gimnazja realne, zrefor­
mowane gimnazja realne, wyższe szkoły realne 
i _ szkoły realne 7-klasowe, szkoły handlowe 
siedmioklasowe, szkoły zawodowe średnie, s/e- 
minarja rzymsko-katolickie i prawosławne na 
terenie b. zaboru rosyjskiego, wreszcie ty1 ko na 
terenach wchodzących obecnie w skład Państwa 
Polskiego: prywatne szkoły średnie ośmio i 
siedmioklasowe.

§ 3. Za egzaminy wystarczające przy w y­
kształceniu wyżsżem uważa się uzyskanie:

a) przy studjach teologicznych: absoluto­
rium z całkowitego (czteroiot niego) kursu nauk 
na jednym z wydział teologicznych uniwer­
sytetów lub w seminai jacli duchownych, w y­
szczególnionych w  ust. hj § 1 niniejszego roz­
porządzenia,

b) przy studjach prawniczych: 1) świadec­
twa z trzech egzaminów rządowych: prawno-hi-



storycznego, sądowego i politycznego, złożonych 
przed jedną z komisji egzaminacyjnych przy 
uniwersytetach. 2̂  świadectwa z egzaminu koń 
cowego na wydziałach prawnych uniwersyte 
tów, _ 3) dyplomu magistra praw w jednym, 
z uniwersytetów, 4) dyplomu magistra ikono- 
m ji w uniwersytecie poznańskim, 5) świadec­
twa z końcowego egzaminu państwowego dla 
absolwentów nauk prawnych uniwersytetów, ob­
cych, otrzymanego na wydziale prawa i nauk 
politycznych Uniwersytetu Warszawskiego lub 
na wydziale prawa i nauk społecznych Uniwer­
sytetu Stefana Batorego w  Wilnie,

c) przy studjach lekarskich: 1) dyplomu 
lekarza w jednym z uniwersytetów, 2) dyplomu 
doktora wszech nauk lekarskich w jednym z um 
wersytetów, 3) świadectwa z końcowego egza­
minu lekarskiego, złożonego przed komisją egza • 
mmacyjną przy Uniwersytecie Warszawskim 
przez absolwentów, pochodzących z ziem pol­
skich b. cesarstwa niemieckiego, którzy stud.ia 
lekarskie odbywali w  uniwersytetach niemie­
ckich, 4) świadectwa uzupełniającego .egzaminu, 
lekarskiego, zlozonego przed komisją egzamina^ 
cy jrą  przy uniwersytecie warszawskim, 5) d y ­
plomu lekarskiego zagranicą, uznanego w myśl 
rozporządzenia Ministra Wyznań Religi inycii 
i Oświecenia Publicznego w porozumit-niu z M i­
ni itrem Zdi owia. Publicznego z dnia 14 kwiet­
nia 1922 r. (Dz. U. K. P. Nr. 30,. poz. 251).

d)- przy studjach filozoficznych ' 1) świa 
dectwa z egzaminu naukowego na nauczyciela 
szkół średnich, złożonego przed jedną z pań 
stwowych komisji egzaminacyjnych, 2) dyplo­
mu doktora filozo fii w  jednym z uniwersytetowi,

e) przy studjach politechnicznych: 1) dy­
plomu inżyniera: dróg i mostów, hydrotechni- 
ka, mechanika chemika lub mierniczego w p o ­
litechnice warszawskiej lub lwowskiej, 2) dy­
plomu inżyniera eleklryka, lub architekta dy 
plomowanego w  politechnice warszawskiej,
3) dyplomu inżyniera elektrotechnika, inżyniera 
architekta lub inżyniera m eljoracyjnego w po 
litechnice lwowskiej,

f) przy studjach górniczych i hutniczych, 
dyplomu inżyniera hutnika lub górnika w Aka- 
dem j’ Górniczej w Krakowie.

g) przv studjach x*olniczvch: 1) świadectwa 
ukończenia czteroletniego kursu nauk na stu- 
djum rolniczem, względnie na wydziale roln i­
czym uniwersytetu Jagiellońskiego iv K rako­
wie, 2) dyplomu inżyniera rolnika w politecb 
nice Lwowskiej, 3) dyplomu mżyniera rolnika, 
leśnika lub ogrodnika w  szkole Głównej Gospo­
darstwa W iejskiego w  Warszawie,

h) przy studjach weterynaryjnych: dyplo­
mu lekarza weterynarii w Akademji Wetery 
naryjnej we Lwowie,

’ ) przy studjach handlowych: dyplomu
ukończenia wyższej szkoły Handlowej w W ar­
szawie,

j)  przy studjach farmaceutycznych: matu­
ry gimnazjalnej i dyplomu magistra farmacji,

k) przy studjach dentystycznych: matuiy 
gimnazjalnej i dyplomu lekarza-dentysty w 1 
stwowym Instytucie Dentystycznym w ^»ar 
szawie,

1) świadectwa i dyplomu w jednym z 
szych zakładów naukowych, odpowiadające# 
warunkom, wyszczególnionym w 1 i 2 rózpt)' 
rządzenia Rady Minis trów z dnia 27 lute# 
1922 r. (Dz. U .R . P. Nr. 22, poz. 183), jak roW' 
nież świadectwa względnie dy plomu, odpoyia 
dającego warunkom, wyszczególnionym w usn‘v 
wie z dnia 21 września 1922 roku w przedm1" 
cie tytułu inżyniera (Dz. U. R . P . Nr. “ y 
poz: 823), tudzież w art. 5 ustępy: a), c), d), e''
f), k ); ustawy z dnia 26 września 1922 r., dotU 
czącej kwalifikacji zawodowych do nśfticzan1/ 
w szkołach średnich ogólnokształcących i sexn]' 
narjach nauczycielskich państwowych i prywM' 
nych (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 828).

Ponadto za posiadających w ystarcza j^  
egzaminy, wymagane do osiągnięcia stanowić. 
I  kategorji w  państwowej służbie cywilDe-1’ 
uważa się tych z pośród czynnych w chwili ^  
dania mrdejszego rozporządzenia funkcjonar.l1! 
szów, którzy na m ocy ustaw uposażemv>wyc: 
z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
poz. 42y — 435) i rozporządzeń Rady Ministra 
z dnia 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U R. P. Nr. L' 
poz. 521) i z dnia 2f  lutego 1923 r. (Dz. U RjX ' 
Nr. 22, poz. 183) pobierali dodatki za stu'0'1 
wyższe, względnie na podstawie ustępu koii° 
w ego art. 100 ustany z dn 9 października 1923
0 uposażeniu funkejonarjuszów paustwor"#0..
1 wojska (Dz. U. R. P . Nr. 116, poz. 924) uzvr''-fl 
wyższy szczebel uposażenia.

§ 4. Za egzaminy wystarczające przy ^  
kształceniu średniem ogólnokształcącem lub 
wodowem uważa się: uzyskanie świadectw‘
(atestatu) dojiżałości, albo świadectwa z . ao 
w itego ukończenia kursu nauk, uprawniają 
do studjów w charakterze słuchacza (stude11̂  
zwyczajnego w zakładach naukowych, 
nych w § 1 niniejszego roznorzadzenia, alb0 ^  
świadectwa ukończenia, względnie ostateczi]0̂ . 
ukończenia szkoły średniej zawodowej i pra* 
ki, o ile ta praktyka jest wymagana.

§ 5. Za wykształcenie, wystarczają00 f]j 
osiągnięcia stanowiska II I  kategorji w U ; 
stwowej służbie cywilnej, uważa się ukończ0 .. 
szkoły powszechnej. lub 3 klas szkoły śre*111 
ogólno-kształcącej lub zawodowej.

§ 6. W  wypadkach wątpliwych, ni'* 1 Ry­
tych postanowieniami poprzednich pnr<a#ri.11 ,fli 
rozporządzenia niniejszego, decyduje, 
poziomowi wykształcenia (wyższe, środnik) -. 
powiada przedstawiony dowód z ukoń°! 0<1 
szkoły lub złożenia egzaminów w kraju ll 
granicą, Rada M inistrów na wniosek M lT11„£0 
W yznań Religijnych i Oświecenia Publio!5n

W8 7. Rozporządzenie niniejsze w chodzi1,7 
cie z dniem ogłoszenia i winno być stoso^
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116j wnie/ przy wykonaniu postanowień art. 
,st?awy o państwowej służbie cywilnej.

Prezes Rady Ministrów
i Minister Skarbu:

(—) W. Grabski 
Minister Srawiedliwości •

(—) Wl. Wygahuwski. 
Minister Spraw Zagranicznych:

(— ) M aurycy Zamoyski 
Minister Spraw W ojskowych:

(—) Sikorski. 
Minister Spraw W ewnętrznych:

(— ) Z. H ubner. 
Minister W yznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego:
(-—) Miklaszewski, 

Minister Przemysłu i Handlu: 
i— ) Józef Kiedroń  

< 1 his cer Rolnictwa i Dóbr Państwowych
1 K krewnik Ministerstwa Reform  Rolnych:

(— ) Janicki.
M inister K olei Żelaznych:

(—) Tyszka 
Minister Pracy i Opiek’ Społecznej:

(—) L. Darowski. 
lerownik Ministerstwa Robót Publicznych:

I r, (— ) Rybczyński.
z‘ r-h R<. P. z d. 25. V U  1924 r. Nr. 64, poz. 629).

482.

*V/A  O R ZĄ D ZE N tK  R A D Y  M IN ISTR Ó W

'vyko

Na

z dnia 26 czerwca 1924 r.

baniu ustępu 3 art. 116 ustawy o pań­
stwowej służbie cywilnej.

Htyóky -Za.sa.dzie ustępu 3 art. 116 ustawy o pań- 
( f<2 -1 służbie cyvYiinej z dnia 17 lutego 1922 r.

tSTPi
Vv.

Nr. 21, poz. 164) zarzadza się, co

b fiń i R o d n ik ó w , pozostających obecnie 
'/Nawy Mużbin cywilnej w rozumieniu
i h ib L 0 Bapstwow ej służbie cywilnej z dnia 

W & °  ?9.22 r. (Dz. ir. R. P . Nr. 21, poz. 164), 
'dtyp-u,, Y‘ SCl>Va władza ustalić w służbie pań-

.'''bilvi,’'rJ)0 unkiem złożenia z pom yślnym  
iń-iej87~ l^ tfzam in u  praktycznego, przepisanego  

55 2 7t0zPQrządzeniorri.
‘ Pośród zakwali"ikowanych przez 

A'adarLil ' adzę do ustalenia zwolnieni sa od
a) iir J j z.aminu praktycznego: 

ta d o  i i 1 którzy w służbie Państwa Pol- 
j!'aktyC2 z poinyślnvm skutkiem egzamin 

i /  ba Podstawie poprzednio obowiązu- 
bj ! ZePl^Ów:
btórzvędll%  V  i VI stopnia służbow e- 

i o } ezo n e ł^ 2 sia.^a*i4 w ykształcenie w yższe,
ńrzer^r.Ze^ sanemd egzaminami, pozostają 

y Przynajmniej od 2 1 at, licząc

W3tecz od dnia 1 kwietnia 1924 r., na służbie 
państwowej cywilnej i mają dobrą kwalifikację 
stwierdzaną —  o ile chodzi o urzędników / I  st 
sł. —• przez Kom isję Kwalifikacyjną, o ile zaś 
chodzi o urzędników IV  i V  st. sł., przez wla 
ściwą władzę przełożoną;

c) urzędnicy IV , V  . V I  st. sł., którzy po­
zostają bez przerwy przynajmniej od lat 2 -cli 
w państwowej służbie cywilnej, licząc wstecz od 
dnia 1 kwietnia 1924 r i ma ja przyna jmniąj do 
brą kwalifikację, stwierdzoną w sposób, yska 
zany w  ustępie b), a zajm ując stanowiska sa­
modzielne i kierownicze kategorji J, posiadają 
eona jmniej ukończone ogólno-kształcące lub za 
wodowe wykształcenie średnie;

d) urzędnicy od IV  do V III  st. sł., którzy, 
pozostając od lat 5-ciu w państwowej służbie 
cywilnej, licząc wstecz od dnia 1 ktńetnia 1924 r. 
i mają przynajm niej dobrą kwalifikację, stwier­
dzoną —  o ile chodzi o urzędników od. V I  do 
V I I I  st. sł., przez K om isję K w alifikacyjną — 
o ile zaś chodzi o urzędników IV  i V st, s ł , przez 
właściwą władzę przełożoną, a zajm ując stano­
wiska I  kategorji, posiadają conajm riej ukoń 
czone ogólno-kształcące lub zawodowe wykształ­
cenie średnie;

e) wszyscy urzędnicy zajm ujący stanowiska 
II  kategorii, którzy pozostają bez przerwy od 
lat trzech w państwowej służbie cywdnoj, leząc, 
wstecz od dnia 1 kwietnia 1924 r. ‘ posiada ją 
conajmiiiej dobrą kw alifikację;

f) wszyscy urzędnicy, zajm ujący stanowi­
ska kategorji III , o ile. pozostają bez przerwy 
w służbie państwowej cywilnej od lat trzech, 
Ucząc wstecz od dnia 1 kwietnia 1924 r. i posia 
daja conajm nicj dobra kwalifikację.

W  wyjątkowych wypadkach Rada Mini­
strów może indywidualnie na umotywowany 
wniosek właściwego Ministra zwolnić od obo­
wiązku składania egzaminu niektórych urzędni­
ków, zajmujących stanowiska kategorji I  i II, 
do których nie stosują się postanowienia punk 
tów a) do f).

§ 3. Hrzędnicy, zwolnieni od składania 
egzaminu: na zasadzie § 2. jak również urzędni­
cy, którzy złożyli z pomyślnym wynikiem egza­
min przepisany niniejszem "ozporządzeniem, o 
ile mają być ustaleni w  służbie na zajmowanem 
stanowisku, a r.ie posiadają poziomu wykształ­
cenia, przepisanego w  art. 11 ustawy o p a ń s t w o ­
wej służbie cywilnej dla danej kategorji stano­
wisk, otrzymują z urzędu zwolnienie od wyka 
zania wymaganego poziomu wykształcenia.

§ 4. Urzędnicy, niezwolnieni od egzaminu 
na zasadzie § 2, składaj*ą egzamin pisemny i ust 
ny, z wyjątkiem- urzędników służby rachunko 
wo-kasowej I I  kategorji i urzędników ITI kat 
gorji, którzy składają, egzamin tylko ustny.

Egzamin ustny Ayinien odbyć się najpóźniej 
w terminie 3-dniowym po pisemnym.

W  urzędach specjalnych może być zarzą 
dzony dodatkowy egzamin praktyczny.

§ 5. Egzamin pisemny polega- na wypraco­
waniu tematów., wybranych przez^Kor iisję egza­
minacyjną na wniosek poszczegolnycn egzami­
natorów.
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Przedmiotem wypracowania ma być roz­
strzygnięcie jednej lub dwóch spraw admini­
stracyjnych z dźiąłu glużby egzaminowanego 
urzędnika na podstawie aktów oraz opracowa­
nie sprawozdania do władz wyższych.

Przy wyborze przedmiotu winna Kom isja 
baczyć na to, aby kandydat o średniem uzdol­
nieniu mógł wypracować zadanie w przeciągu 
6-ciu godzin. W ypracowanie zadania nie może 
w żadnym razie trwać dłużej, niż 8 godzin.

Egzandn pisemny odbywa się w lokalu 
urzędowym pod nadzorem jednego z członków 
K om isji lub innego wyznaczonego urzędnika. 
Kandydat winien mieć możność koizystania ze 
zbioru ustaw i rozporządzeń, wszelka inna po 
moc, w  szczególności porozumiewanie się kan­
dydatów między sobą. lub z iunemi osobami, jest 
niedopuszczalne.

Kandydat po ukończeniu wypracowania 
przed opuszczeniem lokalu urzędowego oddaje 
je  urzędnikowi, sprawującemu ' nadzór, który 
stwierdza na wypracowaniu czas rozpoczęcia 
I ukończenia wypracowania i zabezpiecza w y­
pracowanie przez opieczętowanie.

Egzamin, pisemny może się odbywać rów­
nocześnie z kilku kandydatami.

§ 6. Egzamin ustny odbywa się z każdym 
kandydatem z osobna i nie może trwać dłużej 
niż 2 godziny.

Przedmiotem egzaminu ustnego jest:
1) dla urzędników zajmujących stanowiska

I kategorji: znajomość ustawy konstytucyjnej, 
ustrój i zakres działania władz i urzędów pań 
stwowych ■ samorządowych, pizepisy o pań­
stwowej służbie cywilnej, ogólne zasady kance 
laryjuo manipulacyjne, szczególna znajomość 
ustaw, przepisów i instrukcji tego działu admi 
ctstrfłcji pańswowej, w  którym urzędnik pełni 
służbę.

Prócz tego winien kandydat przy ogzami 
nie ustnym objaśnić załatwienie tematów egza­
minu. pisemnego.

Ponadto kandydaci, którzy nie posiadają 
wykształcenia prawniczego, zakończonego prze­
pis.anemi egzaminami, podlegają egzaminowi 
z przepisów prawa cywilnego i karnego, któ 
ryeh znajomość potrzebna jest w oełrdeniu służ 
by w dziale, gdzie są zatrudnieni.

2) Dla urzędników zajmujących stanowiska
II kategorji: ogólna znajomość zasad ustawy
konstytucyjnej, ustroju i zakresu działania 
władz i urzędów państwowych i samorządo­
wych^ przepisów o państwowej służbie cywilnej, 
przepisów^ kan.celar.yjno - manipulacyjnych, tu­
dzież znajomość ustaw, przepisów i instrukcji 
tego działu administracji państwowej, w  któ­
rym urzędnik pełni służbę.

Prócz tego winien kandydat przy egzami­
nie ustnym wyjaśnić załatwienie tematów egza­
minu pisemnego.

o) Dla urzędników zajrtiującjch stanowiska 
f i l  kategorji:

a) dla wszystkich urzędników: ogólna zna­
jomość ustroju władz i urzędów państwowych 
oraz przepisów o państwowe."] służbie cywilny;, 
ponadto

b) dla urzędników kancelaryjnych dokładna

znajomość przepisów kancclaryjno manipul 
cyjnych, tudzież ogólna znajomość przepis0
0 opłatach stemplowych; ■ &&

c) dla urzędników fachowych: znajd110 
fachowych przepisów administracyjnych teg 
działu, w którym kandydat pełni służbę. .

Przepisy artykułu niniejszego stosują 
analogicznie przy ewentualnem e g z a m i n ó w ;uu 
funkcjonał juszów policji państwowej, stra-żr 
celnej i t. p. :

§ 7. Z przebiegu egzaminów winien ' y . 
sporządzony protokół, do którego wpisuje sK- 
daty odbycia egzaminu, skład Kom isji egza’” 
nacyjnej, tematy egzaminu pisemnego, oCI’)1. 
wypracowań, pytaria  egzaminu ustnego, 
poszczególnych odpowiedzi, tudzież uchwałę h 
misji co do ogólnego wyniku egzaminu.

§ 8. Przy przeprowadzaniu egzaminu 
na Kom isja egzaminacyjna Zwrócić uwag? 
tyle na teoretyczną znajomość przepisów. il° ‘ 'r  
czej na zdolność pojmowania i praktycznego^, 
stosowania obowiązujących ustaw , przepi^jj

W yuik egzaminu ocenia się według j 
następującej: L

1) zadawalający, jeżeli wiadomości kan1 • 
data są wystarczające; i]V

2) niezadawalający, jeżeli wiadomości U1 
dydata nie są dostateczne. . _ (i(1

Uchwała K om isji egzaminacyjnej zal1''11 
większością głosów.

W  razie ujemnego wyniku może hyc vf 
jątkowych wypadkach, na wniosek Koi*1’U 
egzaminacyjnie, względnie na wniosek 
średniego przełożonego, zarządzone przez y 
ś(iwą władzę naczelną, powtórzenie cgzaO11

§ 9. Na dowód złożenia egzaminu otrzyj1  ̂
je  kandydat świadectwo, sporządzone E j- 
załączonego wzoru, świadectwo ma być 
sane przez członkow K om isji i zaopatrzone P f. 
częcią urzędu, przy którym K om isja została- 7 
ganizowana. ;t.

§ 10. _ Kandydatom, którzy pełnią płulgij.<! 
w siedzibie K om isji egzaminacyjnej i P° ,o1' 
się po raz pierwszy egzaminowi, należą sk 1 
malnie djety i koszty podróży.

§ 11. K om isje egzaminacyjne ustana 
się dla urzędników, Władz naczelnyh przy 
władzach, dla urzędników II  i I  instancji P 
władzach I I  instancji, a w szczególności: . *$■

1) przy Urzędach W ojewódzkich i
cie Rządu w "Wilnie dla urzędników i
1 urzędów II i I  instancji administracji
i urzędników innych urzędów administracyEyj' , 
1 i I I  instancji w  obrębie danego wojewod^j): 
przy których nie utworzono osobnych Ko^Ugl'

2) przy Izbach Skarbowych dla wszyc^ cji- j 
urzędników władz i urzędów I  i II i p6 " 
podległych Ministerstwu Skarbu. Utw°r Jcyj; i 
przy Izbach Skarbowych K om isje egzaiw11 >J | 
ne dla urzędników służby rachunkowo-ka^jjjr 
są czynne także dla urzędników rachunkowej,<](> 
sowych władz nieskarbowych, przyczyni W ^  jd 
K om isji egzaminacyjnej w  miejsce jedno#0' Jrf? j 
członków, wskazanego przez przew odnĘ fl P1, 
K om isji, wchodzi wyższy urzędnik s łu ż b y  I 
chunkowo-kasowej odnośnego działu 11 |
państwowego, wyznaczony przez NafizC 
władzy I I  instancji tego działu; A
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i 3) przy Sądzie Najwyższym i Sądach Apo- 
?ey.inych dla urzędników tych sądów, juzy Są- 
ą®cn Okręgowych — dla urzędników sądów 
.kręgowych, sądów pokoju oraz urzędników za- 
,fldu więzień;

j , 4) przy Kuratorjąch Szkolnych dla nrzędni- 
T i i i  instancji podległych tym K urato­

rom ;
j ,  ó) przy Okręgowych Urzędach Ziemskich 

a urzędników tym urzędom podległych;
I 6) juzy 0]< lęgowych Dyrekcjach Poczt i To- 
g r a fó w  dla urzędników tych urzędów;
kń ^  Pr^y hiurzo Sejmu i Senatu dla urzędni- 

('w kancoiarji Sejmu i Senatu;
8) przy Okręgowych Urzędach miar — dla 

e^ d n ik ó w  służby legalizacji narzędzi mietmi-

9) przy W yższych Urzędach górniczych •— 
r,.a Urzędników wyższych okręgowych urzędów

rui czych ;
^  10) przy Zarządach Okręgowych lasów pań-
yJ^P^yoh —  dla urzędników państwowej służ- 

techniczno-leśnej.
j. § 12. Kom isja egzaminacyjna składa się 
J^/Tzewodniczacego i dwóch egzaminatorów. Din 
rW  l^omisji ustanawia sie zastępcę przewo- 
brin pCeF ° 1 odpowiednią ilość zastępców egzn- 
\v Amorów, którzy wchodzą w skład Kom isji 
<W '17:10 n Aobeeności przewodniczącego, wzglę- 

0 Egzaminatorów.
yrj.3  13.  ̂ Przewodniczących, egzaminatorów 
Eyjr ęonie ieh zastępców dla K om isji egzamina- 
aVch utworzonych przy władzach naczel­
n i ,UshanaRvia szef danej władzy. Dla Kom i- 

^horzonyeh przy władzach^ II  instancji 
UstaA70 . ^oz-ących K om isji oraz ich zastępców 
k^io o T A  sze  ̂ właściwej władzy naczelnej na 
ej] f odnośnego Naczelnika władzy I I  instan- 
icH rTznmmatorów zaś dla tych K om isji oraz 
I i  i z<2st(?Pęów ustanawia Naczelnik władzy 

°P)ism Prz7  których utworzono odnośne

lĄ  I) Przewodniczącym K om isji ogzami- 
j  urzędników zajmujących stanowi­

sz^-} .ja^°gorj], może hyó ustanowiony tylko 
^ztał0 • P °siudający ukończone wyższe wy- 
Pvi, ioTni° Prawnicze z przepisanemi egzamina- 
9końV-011 Za®.z egzaminatorów musi posiadać 
Pisą^UT0 wyższe wykształcenie fachowe z prze- 
,1(\ l«'kv- f g zaTninami, t. j. prawnicze, technicz-' 
1*° i f A  TĘ, weterynaryjne, agronomiczne, leś- 
S  Up’ZeV ^uu ^ ie  od tego, których działów służ- 

0łUis-j{ nifT  Podlegają, egzaminowi w odnośnej 
. 2) p

d]n rz°wodniczaeA'm K om isji egzaminacyj- 
onv 1 dników I I  kategorii może być usta- 

 ̂yżs^p',v u urzędnik, posiadający ukończone 
^ .Pztałcenie prawnicze z przepisanemi 

ęSjej j111' z,oś z egzaminatorów, przynaj- 
eih winien być dobrany z tego działu 

pędnik vrn Ppłui służbę egzaminowany

?l,\y j| ^i^owodnjczącym  K om isji dla urządni- 
egorji, może być ustanowiony urzęd­

nik z pełnem ukończonem wyższem, względnie 
średniem wykształceniem, zaś egzaminatorowie, 
przynajmniej jeden, winni być dobrani z tego 
działu służby, w  którym pełni służbę egzamino­
wany urzędnik.

4) O ile dana władza, przy której utworzo­
ną ma być K om isja egzaminacyjna nie rozpo­
rządza odpowiednimi urzędnikami, względnie 
urzędnikami danych działów służby, którzy mie­
liby być ustanowieni egzaminatorami, może być 
powołany jako egzaminator do K om isji urzęd­
nik innej władzy lub urzędu za zgodą i na wnio­
sek Naczelnika odnośnej władzy.

5) (3 ile z jakichkolwiek powodów zaszłyhr 
trudności utworzenia K om isji egzaminacyjnych 
przy władzach wymienionych w § 1 może wła­
ściwa władza naczelna przekazać egzaminowa­
nie kandydata z odnośnych okręgów Komisjom 
egzaminacyjnym przy innych władzach I I  in­
stancji tego samego działu służby.

§ 15. Termin, do którego winny być złożo 
ne przewidziane w niniejszem rozporządzeniu 
egzamina ustanawia się na dzień 1 lutego 1925 r. 
P o tym terminie może nastąpić tylko powtórze­
nie egzaminu.

§ 16. "Ruzpurządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniotn ogłoszenia. Równocześnie Iraeą 
moc obowiązującą przepisy: § 13 rozp. Rndv Mi 
nistrćw z dnia 26 listopada 1923 r. (Dz. U. P. P. 
Nr. 12? poz. 1045), § 14 w rozporządzeniach Rn 
dy Ministrów z dnia 21 stycznia. 1924 r, (Dz. U. 
R, P . Nr. J3 poz. 113, 114; 115. 116) i § 13 rozn. 
Rady Ministrów z dnia 13 lutego 1924 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 21, poz. 226).

Prezes Rady Min i s1 rów 
i Minister Skarbu:

1—) TT. GrahsM.
Minister Sprawiedliwości:

(—) TT7. TTyg<inowslri.
Minister Spraw Zagranicznych:

(—) Maiiryci/ Zamoyski.
Minister Spraw W ojskow ych:

(—) Sileorsiei.
Minister Spraw W ewnętrznych:

(—) Z. Hubner.
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego:
(—) Miklas żarski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Józef Iiirdroń.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
i K ierowm k Ministerstw" Reform Rolnych:

(—) Janicki.
Minister Kolei Żelaznych:

(—) Tyszka.

Minister Pracy i Opieki Społeczej:
(—) L. Durowski.

Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych:
(—) Rybczyński.
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Pan

Załącznik do r,ozp. Rady Min, 
i  dn- 26, ę?erwca 1*524. c (§ 9), poz. 630.

ŚWJ AD ĘPTW O-

(charaKter s iu ibo w y )

poddał się w d n i a c h .............................................
na;. zasadzie rozporze lżenia Rady Ministrów 
z dnia 26 czerwca 1924 r. egzaminowi na stano­
wisko . . . kategorji służby w dziale . . . .
i złożył go z. wynikipm  ...............................

Warszawa dnia . 192 . r.
Pieczęć
Kom isja egzaminacyjna przy . .

Przewodniczący K om isji:
Komisarze egzaminacyjni.

iDz. U- R P. z dn. 25 lipca 1924 r., Nr. 64, 
poz. 630).

483.

ROZPORZĄDZENIE RAJDY MTNJSTRÓ-W

z dnia 26 czerwca 1924 r.

o ustanowieniu tabeli stanowisk władzach 
i urzędach państw owych.

Na mocy art. 11 i 17 ustawy c państwowej 
służbie cywilnej z dn. 17 lutego 1922 r. (Dz. II. 
R. P. Nr. 21, poz. 164) zarządza się, co nastę 
Puje:

§ I. Ustanawia, się dla poszczególnych 
władz i urzędów Rzeczypospolitej załączoną ta­
belę (gznmat), stanowisk tudzież tytułów i sto­
pni służbowych do tyęh stanowisk przywiąza­
nych.

Ustanowione w tabeli stanów :ska oraz 
przywiązane do nich stopnie służbowe mają być 
nadawane przez właściwą władzę, powołaną do 
mianowania, na podstawie rocznego wykazu 
stanowisk, przewidzianego w § 2.

§ 2. Na każdy rok budżetowy Rada Mini­
strów na wniosek właściwego ministra, przed­
stawiony w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
uchwala dla poszczególnych władz i urzędów 
wykazy stanowisk. W  wykazch tych winna być 
określona ilość stanowisk, przewidzianych na 
dany rok budżetowy, tudziez wskazane stopnie 
służbowe, w jakich stanowiska te mogą być w 
1ym okresie obsadzane. W ykaz ten winien być 
nie później* jak w październiku poprzedzające 
go roku ogłoszony w gazecie rządowej.

Przepisy powyższe mają zastosowanie róW' 
nież i do biura Sejmu i Senatu z tą zmianą, 
wniosek na Radę Ministrów przedstawia 
ster Skarbu po uzgodnieniu projektu wyka^u 
z. Marszałkami Sejmu i Senatu.

Postanowienia § niniejszego dotyczą, ro^' 
nież wykazu na rok 1925.

§ 3. Służbę na stanowiskach, dla któr?^  
według tabeli przewidziano kilka stopni sluj' 
Iłowych, rozpoczyna się w najniższym stopnl’J 
służbowym, z wyjątkiem wypadku kiedy 
nik na poprzednio zajmowanem stanowisk11 
osiągnął już stopień służbowy, przen idzi*6^ 
w tabeli jako najniższy dla stanowiska, na kt°' 
re przechodzi; w tym wypadku urzędnikowi ^  
że być nadany stopień służbowy bezpośredni0 
wyższy od  posiadanego przez niego na poprze 
nicm stanowisku.

§ 4. Osiąganie na danem stanowisku, p r ^  
widzianych w rocznym wykazie (§ 2) wyższy00 
stopni służbowych odbywa się na ogólnych 28 
sadach, dotyczących awansów (art. 41 usta-̂  
o służbie cyw ilnej) stopniowo, ze stopnia słuf 
bowegp, niższego, na stopień bezpośrednio 
szy.

Nadawanie najwyższych stopni s łu ż b o w i1 
III , TY i V na stanowiskach: Dyrektorów 
partametu. Naczelników W ydziałów, R adc^  
Ministerialnych oraz na stanowiskach, k ^ 1" 
wedle przewidzianych w tabeli stopni słflżhr  
wycb odpowiadają stanowiskom Dyrektora ^  
partamentu, Naczelnika W ydziału i Radcy ^  
nisterjąlnego następować może tylko w  wyi° j 
kowych Wypadkach i  to pod warunkiemi 
dania przez urzędnika, bardzo dobr-ej k w a li^ ^  
cii, względnie, aplikacil oraz przesłużenia W 
pośrednio niższym stopniu służbowym na s 
nrowisku Dyrektora Departamentu ; równorZ? 
nych 7 lat, a ha. pozostałych stanowiskach S

Wskazane wyższe stopnie służbowe na H f
padek zamiar u ich. nadania w danym okresu' 11. 
dżetowym, winn^ być przewidziane w rocz11? 
wykazie stanowisk (§ 2).

§ 5. Kierownikom władz T instancji, k*0
rzy przesłużyli w najwyższym dla danego sil

J.

nowiska stopniu, służbowym lot 10 i wykaZ11̂  
dobrą kwalifikację, może właściwa władzą 11 
d.ać stopień służbowy bezpośrednio wyższy-

§ 6. W yższość hierarchiczną, stn^P"^ 
określa kategoria, do jakiej dane danowisko 
srało zaliczone w tabeli oraz w obrębię kate£°^p 
stopień służbowy, przywiązany według tabd1 
stanowiska, wzgl. stopień średni lub niższ^-

Awans na inne stanowiska może naS' ^ ;V 
wać nie wyżej, jak  do następnego, stopnia
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^owego -od zajmowanego przez urzędnika po­
przednio.

§ 7. Urzędnicy, którzy w dniu wejścia w zy- 
niniejszego rozporządzenia posiada ją  wyższe 

|d przewidzianych w tabeli dla danego stanowi­
ł a  stopnie służbowe, zatrzymują posiadane sto- 
Pbfe do czasu przejścia na stanowisko, do które- 

przywiązany ten sam lub wyższy stopień 
RPiżbowy.

Postanowienie to w niczem nie narusza 
Przysługujących władzy uprawnień z ustępu I 
,<rk 'l 16 ust. o sł. cywilnej.

§ 8. Uzgodnienie dotychczas istniejącego 
^fiiiu rzeczy we władzach i urzędach państwo 

iabelą stanowisk winno nastąpić, o ile cho 
121 o urzędników zwolnionych od egzaminom na 
°dstawie rozporządzenia Rady Ministrów 

*' dnia 26 czerwrca 1924 r, (w/. [). R  P. Nr. 64 
|qĴ ’ nie później jak do dnia 31 stycznia 

-o r. przy równoczesnera ustaleniu tych urzęd- 
'ydw, o ile zaś chodzi o urzędników od egza- 

^*nów nie zwolnionych uzgodnienie winno na- 
10 Hpić nie później, jak do dnia 31 marca 1925 r. 
. § 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży<si6

'ho,
z dniem ogłoszenia. Równocześnie tracą 

c obowiązującą wszelkie przepisy, wydane

w przedmiotach unormowanych niniejszem roz 
pcrządzertiem.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu:

(—) W. Grabski.
Mmister Sprawiedliwości:

(—) Wl. Wygcmowski.
Ministei Spraw Zagranicznych:'

(—) Maurycy Zamoyski.
Minister Spraw W ojskow ych:

(—) Sikorski. 
Minister Spraw W ewnętrznych:

(—) Z. Hubner. 
Minister W yznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego:
(—) Miklasze-u)shi 

Minister Przemysłu i Handlu*
(—) Jozef Kiedroń.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
i Kierownik Ministerstwa Reform  Rolnych:

(—;) Jamćki.
Minister K olei żelaznych.

. (—) Tyszka.
M in isterP racy  i Upiełn Społeezej:

(— ) Ł. Darowski.
Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych.

(—) Rybczyński. 
(Dz. U. R. P. z dn. 25 lipca 1924 r., Nr. 64, 

noz. 631).
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6. Ministerstwo Skarbu. Z a łą cz n ik  N r. 6 d o  rozp . 
M in is tró w  z d. 26 c z e r w c a

R tii 1924 r-

I k a t e g o r j a II k a t e g o r j a III k a t e g o r j a

Stanowisko oraz tytuły 
do nich przywiązane

Stopień
służbowy

Stanowisko oraz tytuły 
do nich przywiązane

Stopień
służbowy

Stanowisko oraz tytuły 
f io  nich przywiązane

Ston ‘ en
służbowy

C e n t r 1 a:

Podsekretarz stanu 
Prezes Głównego Urzędu 

Likwidacyjnego

Dyrektor departamentu 
Szef sekcji Głównego Urzędu 

Likwidacyjnego 
Naczelny Dyrektor monopolu 

tytoniuwego

Dyrektor loterji państwowej 
Komisar; Głównego Urzędu 

Likwidacyjnego (Poznań) 
Naczelnik wydziału 
Zastępca Naczelnego Dyrek- 

tora monopolu tytoniów. 
Sekretarz Komitetu Eknno- 

m icznego Rady Minist. 
Dyrektor państwowego Urz( 

du Kontroli i Ubezpieczeń

Inspektor ministerialny 
Radca mimsterjalny

Referendarz

Prezes Izby Skarbowej

Prezes Dyrekcji Ceł 
Naczelny Inspektor Ceł

Naczelnik wydziału

Radca skarbowy 
Inspektor ewidencyjny

Rewizor akcyzowy 
Rewizor celny 
Inspektor skarbowy

Referendarz 
Inżynier mierniczy

W ł a d z e  i u r z  ę d y  p o d l e g ł e :

IV

V-1V

VI-V 

VI

VII-VI 

VII1-VII

Naczelnik wydziału ra- 
chunkowu-kasowego 

Dyrektor tabryki tyt. 
Inspektor fabryki tyt. 
Naczelnik wydziału kon­

troli Celnej

Asesor
Kcięgowy
Inspektor kontroti skar­

bowej 
Inspektor celny 
Inspektor uprawy tyt. 
Naczelnik urzędu wykupu 

tytoniu 
Kontroler fabryki tyt. 
Mierniczy
Naczelnik kasy skarbo­

wej

Skarbnik
Kontroler

Sekretarz
Komisarz kontroli skar­

bowej 
Rewident celny 
Asystent mierniczy

Asystent rackunkowy

VII-V1

VIII-VI1

IX-V1I1

X IX

Naczelnik kancelarji 
Zarządca państwowego 

magazynu wyrobów 
tytoniowych

Adjunkt kancelaryjny 
Adjunkt celny

Rejestrator

Rachmistrz
Sekwestrator podatkowy 
Poborca celny 
Magazynier tytoniowy

Kancelista
Rewident kontroli skar­

bowej

5 t n a:

III

Naczelny rachmistrz 
Naczelnik centralnej 

księgow ości 
Naczelnik centralnej 

kasy państwowej

VII-VI

Naczelnik kancelarji 

Intendent
Adjunkt kancelaryjny

1V-III Rejestrator

Asesor
Księgowy
Skarbnik centralnej 

kasy ^państwowej

VIII-VII
Rachmistrz

Kancelista

VI-V-IV
Skarbnik
Kontroler

Sekretarz

IX-VIII 

X-IX

VI-V Asystent rachunkowy X

VIII-VII

VIII-VU

.X-VH1

X-lX

XII-Xl-X

XII-X|

IX'V*"

X-lX

XI'X

XII'*1*

XII.XI

Naczelny inspektor straży Starszy inspektor straży
celnej V celnej VI

Inspektor straży celnej VII
Starszy komisarz
Komisarz VIII
Podkomisarz X-IX
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Prawo ubezpieczeniowo.
484

^ M U N I K A T  m i n i s t e r s t w a  SK A R B U .

D Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń 
oąaje do wiadomości, że reskryptem L. 1799 z 

la 12 lipca r. b. zawieszono na zasadzie § 7

rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 4 kwie­
tnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 316) dzia­
łalność WiedeńsKiego Towarzystwa Uoezpieczeń 
w  Wiedniu na obszarze b. zaboru austriackiego.

Towarzystwo może odtąd tylko inkasować 
składki i uskuteczniać wypłaty za umowy bieżą­
ce i nie ma prawa przyjmowania nowych ubez­
pieczeń oraz podwyższania sum ubezpieczenia 
i przedłużania terminów w  umowacń istnieją, 
cych.
(„M onitor Polski“  Nr. 167 z dn. 23. V II. 1924 r.).

Tłoczono czcionkami Drukami Państwowe), Miodowa Nr. 22. Nr. 25271. 25-VIl. 1924 r.




